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CENTRUM KULTURALNO-KONGRESOWE JORDANKI
al. Solidarności 1-3, tel. kasa biletowa: 56 642-43-79
www.jordanki.torun.pl

Ralph Kaminski & My Best Band In The World
1.03. (niedziela), godz. 19.00
Wokalista, autor tekstów, kompozytor, producent muzyczny oraz reżyser 
teledysków. Wydał cztery albumy: „Morze”, „Młodość”, „Kora” oraz „Bal 
u Rafała”, z których każdy uzyskał status Złotej płyty. Najnowszy album 
„Góra” ukaże się 20 marca. Bilety: 149 zł. Organizator: Art Grupa, artgrupa.net

Królewna Śnieżka – Familijny spektakl baletowy
2.03. (poniedziałek), godz. 18.30
Baletowa adaptacja baśni w wykonaniu Młodego Baletu Polskiego. Spek-
takl familijny oparty na słynnej opowieści braci Grimm i inspirowany filmo-
wą adaptacją „Snow White” Walta Disneya. Bilety: od 99 zł. Organizator: Stage Pro-
duction, ul. Człuchowska 21/4, 89-600 Chojnice, stageproduction.pl

Mumio – 25 lat w 25 kawałkach, 4.03. (środa), godz. 19.00
Mumio to sceniczne szaleństwo – inscenizacyjne, literackie, muzyczne. Są 
przy tym niezwykle konsekwentni w realizowaniu swojej oryginalnej wizji hu-
moru. Uwielbiają wszelkie ludzkie potknięcia i niezręczności. Nie wyśmiewa-
ją ich jednak, ale podchodzą do nich z czułym zainteresowaniem i prezentują 
w spektaklach przy pomocy doskonałego warsztatu aktorskiego.
Bilety: od 80 zł. Organizator: Agencja Chaorder, 501 626 415, Facebook.com/Chaorder

Teatr Avatar – Frankenstein, 5.03. (czwartek), godz. 18.00
„Frankenstein” to spektakl inny niż dotychczasowe. Zanurzony w gęstym, 
gotyckim klimacie powieści Mary S. Shelley, porzuca popkulturowe sche-
maty, by na nowo opowiedzieć historię nie potwora i szalonego naukowca, 
lecz człowieka i jego granic.
Bilety: od 99 zł. Organizator: Teatr Avatar, Legnica, teatravatar.pl

Metropolis Jazz Festival: Al Di Meola, 6.03. (piątek), godz. 19.00
(Opis przy CK Dwór Artusa) Bilety: od 150 zł

Ania Dąbrowska. Trasa akustyczna, 8.03. (niedziela), godz. 19.00
Dzień Kobiet będzie okazją, by w nowych, unikalnych aranżacjach i kame-
ralnej atmosferze usłyszeć piosenki Ani Dąbrowskiej, które od lat królują na 
listach przebojów. Bilety: od 150 zł

Goło i wesoło, 9.03. (poniedziałek), godz. 18.30 
Historia kilku bezrobotnych z Tomaszowa Mazowieckiego, którzy wpadają 
na pomysł, by założyć grupę striptizerów. Pod nazwą „Napalone Nosoroż-
ce” planują zrealizować marzenie o karierze, która przerwałaby pasmo po-
rażek. Bilety: od 90 zł. Organizator: Adria Art., Bydgoszcz, tel. 605 555 676, adria-art.pl

Nadęci – Męska Orkiestra Rozrywkowa, 11.03. (środa), godz. 19.00 
Pierwszy w Polsce męski zespół instrumentalny, który łączy rasowe brzmie-
nie orkiestry dętej z energią estradowego show. Muzycy, wokaliści i tancerze  

CENTRA KULTURY

– doświadczeni artyści, znani z największych w Polsce scen koncerto-
wych, filharmonii i teatrów muzycznych.
Bilety: od 126 zł. Organizator: Music Everywhere, Gdańsk, musiceverywhere.pl

NutkoSfera – CeZik dzieciom, 12.03. (czwartek), godz. 17.00
„Joł, joł Jowisz!” – tymi słowami wita się z Wami jedna z planet nasze-
go Układu Słonecznego… Aby poznać lepiej duże i „Małe ciała niebie-
skie” oraz dowiedzieć się, czemu samolot lata, statek pływa, Słońce 
świeci a głowa myśli, spotkaj się z nami podczas koncertu. Bilety: od 85 zł

Michał Bajor – Piosenki, które lubię, 14.03. (sobota), godz. 18.00 
Michał Bajor z najnowszym programem. Z kilkuset napisanych dla 
niego utworów artysta wybrał kilkanaście, które lubi szczególnie.  
Od „Chciałbym”, przez „La Boheme”, po „Moją miłość największą”. 
Nie zabraknie również nowych muzyczno-literackich niespodzianek. 
Bilety: kupbilecik.pl i biletyna.pl. 
Organizator: Impresariat Artystyczny „Impart”, impart.pl, tel. 602 804 329 

 A to Polska właśnie, 15.03. (niedziela), godz. 16.00
Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” pod dyrekcją Zbigniewa Cierniaka, wy-
ruszył w jubileuszową trasę koncertową po Polsce. Artyści prezentują 
najpiękniejszy repertuar z 70-letniego dorobku, który stanowi kanon 
polskiego tańca narodowego i ludowego.
Bilety: od 130 zł, Organizator: Filip Premium Sp.z o.o., Warszawa, tel. 22 723 02 02

Vito Bambino – Americano, 20.02. (piątek), godz. 20.00
Bilety: wyprzedane. Koncert w układzie stojącym. Miejsca siedzące wyłącznie na balkonach. 
Organizator: Nada MGMT Krzysztof Wachowiak

Konferencja #byckobietaontour, 21.03. (sobota), od godz. 9.00
W wydarzeniu weźmie udział 600 kobiet z całej Polski, które chcą się 
rozwijać, działać odważnie, a także wspierać. Marta Klepka - twórczyni 
i organizatorka projektu zaprosiła znakomitych gości. W Toruniu spo-
tkamy się z Dorotą Wellman. Na scenie wystąpią także m.in.: Iza Kuna, 
Katarzyna Kolenda-Zaleska, Mikołaj Roznerski, Joanna Kryńska i Grze-
gorz Jędrzejewski, Katarzyna Jaroszyńska, Siostry z Domu Chłopaków 
w Broniszewicach. Na scenie pojawi się również Anna Wochna, Mał-
gorzata Dobies-Turulska. Będziemy miały także przyjemność posłu-
chać Kobiet Torunia: Dagmary Zielińskiej, Agnieszki Lasoń oraz Moniki 
Michniak. Będą spotkania o budowaniu i rozwijaniu rodzinnej firmy, 
bankowości i finansowym zabezpieczeniu. Zobaczymy także kobiety 
z pasją - Jolantę Darznik, Aleksandrę Styrnę i Katarzynę Jaroszyńską.
Bilety: od 350 zł, evenea.pl. Organizator: #byckobietaontour

Kuba Badach – Radio Edit, 26.03. (czwartek), godz. 19.00
Premiera nowego albumu. Artysta, znany z charakterystycznego głosu, 
emocjonalnych interpretacji i mistrzowskiego warsztatu.
Bilety: od 169 zł. Organizator: KMK3 Sp. o.o. 

Kalyani. The Musical, 28.03. (sobota), godz. 18.00
Jedyny w Polsce etniczny musical przestawiający pełną magii wyjątko-
wą historię starożytnego plemiona Tanaho. W rodzinie Wodza pojawia 
się dziecko – córka Kalyani. Jej radosne i beztroskie dzieciństwo prze-
rywa przepowiednia Szamana mówiąca o tym, że przyszły wybranek 
serca Kalyani pozbawi lud swojego wodza.
Bilety: od 62 zł. Organizator: Broadway Musical School, Warszawa, tel. 660 442 160, kalyani.pl

Orkiestra Księżniczek Show – część 2., 29.03. (niedz.), godz. 17.00
Druga część muzycznego show. Łączy muzykę klasyczną z rozrywkową 
i łamie konwenanse
Bilety: 69 zł. Organizator: Tomczyk Art Jędrzej Tomczyk, Świeradów-Zdrój

Pacześ x Lotek Tour 2
30, 31.03. (poniedziałek, wtorek), godz. 17.30 i 20.30
Bilety: wyprzedane. Organizator: King of Entertainment, tel. 791634134, koe.fun

(wydarzenia Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej w dziale TOS)
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CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 655-49-39
www.artus.torun.pl

Zwiedzanie Dworu Artusa z przewodniczką
2, 16.03. (poniedziałki), godz. 12.00 
21.03. (niedziela), godz. 12.00 
Oprowadzanie po zabytkowych wnętrzach Dworu Artusa, jednego z naj-
ważniejszych zabytków Torunia. Spacer po pięknych salach każdorazowo 
uzupełnia prelekcja z prezentacją historyczną, pełną ciekawostek i aneg-
dot na temat tego ważnego budynku, będącego świadkiem i współtwórcą 
świetności Torunia.
Bilety: 18 zł normalny, 12 zł ulgowy, 15 zł grupowy. 
Kontakt: edukacja@artus.umk.pl lub tel. 509 696 050.

Czwartek z filozofią: Solidarność czy sentymentalizm? – dr Jacek Kołtan
19.03. (czwartek), godz. 18.30
Wykład poprowadzi filozof i politolog dr Jacek Kołtan. Czy każdy gest wspar-
cia należy nazwać solidarnym? Czy nie kryją się za nimi często mniej lub 
bardziej nieświadome próby zawłaszczania innych, które złudnie gwaran-
tują własne dobre samopoczucie moralne? Jak odróżnić solidarność od bra-
terstwa lub dobroczynności? Pomocna okaże się historia pojęcia „solidar-
ność”, które kształtowało się w pragmatycznym kontekście nowoczesnej 
emancypacji i towarzyszyło narodzinom kultury demokratycznej.
Wydarzenie współorganizowane z Instytutem Filozofii UMK. Wstęp wolny

Kolektyw Teraz – Akty zgonu, spektakl impro
21.03. (sobota), godz. 19.00
Aktorzy za każdym razem stają przed nowymi wyzwaniami tworząc niepo-
wtarzalne show. Raz zagrane przedstawienie nigdy więcej się nie powtórzy. 
Publiczność losuje zagadkę makabrycznej śmierci. Następnie grupa rzuca 
się w wir szalonych opowieści, próbując ustalić bieg wydarzeń.
Bilety: 35 zł normalny, 30 zł ulgowy

Metropolis Jazz Festiwal: Al Di Meola, 6.03. (piątek), godz. 19.00
Koncert wirtuoza gitary. Al Di Meola jest pionierem łączącym światową 
muzykę jazzową z innymi gatunkami muzycznymi. Prezentuje bogactwo 
odcieni flamenco, tanga, rytmów brazylijskich i afrykańskich. Jego fascy-
nacja złożoną synchronizacją rytmiczną w połączeniu z prowokacyjną li-
ryczną melodią i wyrafinowaną harmonią są sercem tworzonej przez niego 
muzyki w karierze, która trwa już ponad cztery dekady i przyniosła mu trzy 
złote albumy i ponad sześć milionów sprzedanych płyt na całym świecie. 
Koncert w ramach 50-lecia pracy artystycznej i wydania nowego albumu  
„twentyfour”.
Zespół Al Di Meola Acoustic Trio: Di Meola (gitara), Sergio Martinez (instru-
menty perkusyjne), Peo Alfonsi (gitara).
Bilety: od 168 zł. Miejsce: CKK Jordanki, Aleje Solidarności 1-3

Artus Cinema, Rynek Staromiejski 6

Filmowe Poniedziałki: Oscary nieanglojęzyczne
Przegląd filmów nieanglojęzycznych nagrodzonych Oscarami. Produkcje z różnych stron świata,  
które podejmują uniwersalne tematy, opowiadając je z lokalnej perspektywy.
9.03. (poniedziałek), godz. 16.30
Historia kobiety, która po nagłym zniknięciu męża musi zmierzyć się z brutalną rzeczywistością.  
Codzienne życie staje się dla niej walką o godność i bezpieczeństwo dzieci. Poruszający portret siły, 
wytrwałości i cichego oporu, opowiedziany z perspektywy jednostki wplątanej w mechanizmy władzy.
16.03. (poniedziałek), godz. 16.30
Uboga dziewczyna trafia pod skrzydła kobiety, która pomaga młodym matkom w opiece nad nie-
chcianymi dziećmi. Z czasem bohaterka zaczyna dostrzegać mroczną stronę procederu oraz jego 
konsekwencje. To surowa i niepokojąca opowieść o desperacji i granicach moralności.

Galeria Artus, Rynek Staromiejski 6

80 lat Wydziału Sztuk Pięknych UMK – Młoda grafika. Absolwenci 
toruńskiej Katedry Grafiki WSzP UMK, do 29.03.
Toruńska Katedra Grafiki powołana została do życia w maju 1946 r., 
w ramach tworzonego od grudnia 1945 roku Wydziału Sztuk Pięknych. 
W ciągu ośmiu dekad działalności Katedry oraz Zakładu Grafiki praco-
wało w nich kilkudziesięciu wybitnych artystów i dydaktyków, przewi-
nęły się także setki studentów. Toruńska grafika stała się rozpozna-
walną marką zarówno w kraju, jak i zagranicą.
Wybór prac dyplomowych absolwentów grafiki (w tym aktualnych dok-
torantów) z ostatnich dziesięciu lat. Odwiedzający będą mogli zapo-
znać z najnowszymi trendami w toruńskiej grafice artystycznej, a także 
przekonać się, w jaki sposób najmłodsze pokolenie twórców komuni-
kuje światu ważne dla siebie tematy, problemy i fascynacje.
Kuratorzy wystawy: Oksana Budna-Kaczor, Jakub Wawrzak, Piotr Czyż
Wstęp wolny

Galeria czynna codziennie w godz. 13.00-19.00

Piwnice Kultury, Rynek Staromiejski 6

Piwnice Popkultury
każdy wtorek i środa miesiąca, godz. 17.00
Otwarta przestrzeń do grania w planszówki. Cykliczne rozgrywki Mahjonga pod okiem grupy 
ChiiThorn. Wstęp wolny

Dom Muz Podgórz, ul. Poznańska 52

Bibliotek Społeczna
Otwarta przestrzeń dla wszystkich, którzy chcą dzielić się książkami, rozwijać zainteresowa-
nia, budować relacje i współtworzyć kulturę.
Biblioteka czynna: poniedziałki, wtorki, piątki w godz. 15.00-19.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 12.00-16.00. Kontakt: tel. 452 102 166 / biblioteka@artus.torun.pl

Dyskusyjny Klub Książkowy, 10.03. (wtorek), godz. 16.30 
Miłośnicy książek spotykają się w raz w miesiącu w Bibliotece Spo-
łecznej na Podgórzu, aby spędzić czas na rozmowie o literaturze, wza-
jemnie inspirować się i rozwijać intelektualnie. Klub czeka na nowych 
członków. Wstęp wolny. Kontakt: tel. 452 102 166, biblioteka@artus.torun.pl

Witraż po toruński – warsztaty kreatywne 
13.03. (piątek), godz. 17.30 
Tworzenie barwnych ozdób inspirowanych toruńską tradycją witrażo-
wą. Pracując z tekturą, klejem, sznurkiem, folią aluminiową i akrylo-
wymi pisakami uzyskamy ciekawy efekt barwnego szkła i wyrazistych 
podziałów inspirowanych tradycyjnym witrażem. 
Warsztaty dla dorosłych i dzieci. Prowadzenie Paula Raszka. Bilety: 10 zł. 
Kontakt: edukacja@artus.umk.pl lub tel. 509 696 050

Wiosna. Reaktywacja – warsztaty literackie 
20.03. (piątek), godz. 17.30
Warsztaty twórcze wokół literatury w bibliotece społecznej. Połączy-
my zabawę tekstem literackim, rozmowę opartą o osobiste refleksje 
i twórcze działanie z rozwojem kompetencji komunikacyjnych. Uczest-
nicy odkrywają, czym jest wiosna – nie tylko jako pora roku, lecz także 
jako metafora zmiany, nadziei i odrodzenia.
Prowadzenie: Karolina Król-Buczko i Joanna Łagan. Bilety: 10 zł. 
Kontakt: edukacja@artus.umk.pl lub tel. 509 696 050
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Wiosenne Motanki – warsztaty kreatywne 
23.03. (poniedziałek), godz. 17.30
Warsztaty inspirowane słowiańskimi lalkami motanymi. Powstaną współ-
czesne interpretacje motanek w formie obrazów na płótnie. Pracując z tka-
ninami, bibułą, nićmi i koralikami uczestnicy stworzą kompozycje inspiro-
wane wiosną oraz symboliką ludową. 
Dla dzieci w wieku szkolnym i osób dorosłych. Prowadzenie: Paula Raszka. Bilety: 10 zł. 
Kontakt: edukacja@artus.umk.pl lub tel. 509 696 050

Dzień Teatru na Podgórzu – warsztaty plastyczno-ruchowe 
27.03. (piątek), godz. 17.30
Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru Biblioteka Społeczna zaprasza na 
warsztaty, które łączą rodzinną zabawę z pogłębianiem wiedzy o sztukach 
scenicznych. Będziemy wykonywać maski teatralne, bawić się w teatr cieni, 
ćwiczyć ruch sceniczny z rekwizytami, wcielać się w charakterystyczne po-
staci. Zaprezentowane zostaną także wybrane etiudy uczestników warszta-
tów teatralnych „Atmosfera”. 
Spotkanie międzypokoleniowe. Prowadzenie: Joanna Łagan. Wstęp wolny. 
Zapisy: joanna.lagan@artus.umk.pl

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77, tel. 56 652 27 55
www.woak.pl

Sztuka Fotografii: Rodzina człowiecza. Nowe rozumienie miejsca fotografii 
w społeczeństwie globalnym, 4.03. (środa), godz. 17.00
Wystawa „Rodzina człowiecza”, uważana jest za kamień milowy w rozwoju 
fotografii humanistycznej. W 1955 r. Edward Steichen, dyrektor Działu Foto-
grafii w nowojorskim Museum of Modern Art, zaprezentował w jednym miej-
scu ponad 500 czarno-białych fotografii wykonanych przez 273 autorów 
i autorek z 68 krajów. Każde zdjęcie pokazywało człowieka i człowieczeń-
stwo w różnych kontekstach. Ekspozycja, która miała być portretem ludz-
kości, spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem i po prezentacji w Nowym 
Jorku wyruszyła w świat. O idei wystawy, jej odbiorze opowie Stanisław 
Jasiński, fotografik i instruktor fotografii, członek ZPAF, znawca historii fo-
tografii oraz kolekcjoner zabytkowych aparatów. Wstęp wolny

Ogólnopolski Festiwal Filmowy Szklarnia Kujawy i Pomorze
5-8.03. (czwartek-niedziela)
Pokazy filmów, dyskusje z twórcami i twórczyniami, inspirujące spotka-
nia oraz przestrzeń do wymiany doświadczeń filmowych dla publiczności  
z całej Polski.
Na projekcje festiwalowe i spotkania wstęp wolny. Szczegółowy program festiwalu na woak.pl

DKJo!: Narodziny Wenus – Sandro Botticelli
12.03. (czwartek), godz. 18.00
Obraz Botticellego to jedno z najsłynniejszych dzieł renesansu. Porozma-
wiamy o nim w ramach Dyskusyjnego Klubu Jednego Obrazu. Łukasz Wu-
darski zwróci uwagę na bogatą symbolika dzieła, postaci Wenus, Zefira, 
Chloris i Hory, unikalny styl Botticellego. Nie zabraknie wstępu historyczne-
go, nt. innowacji technicznych włoskiego artysty (użycie płótna i tempery) 
i kontekstu filozoficznego. Do zabrania głosu zaproszone są wszystkie oso-
by uczestniczące w DKJo! Wstęp wolny

Teatr Bene Nati z Lipna – Stań twarzą do słońca 
14.03. (sobota), godz. 18.00 
Twórczynie spektaklu stawiają pytanie, czy w świecie pełnym hejtu możli-
we jest prawdziwe porozumienie między ludźmi. Wykreowane przez aktorki 
postacie dzielą się swoimi przeżyciami, dzięki czemu stopniowo poznają 
się nawzajem, zaczynają się wspierać. Wstęp wolny

Śniadanie Czwartkowe – O współpracy pokoleń 
19.03. (czwartek), godz. 11.00
Cykl spotkań poświęconych refleksji nad rolą kultury w życiu społecz-
nym, na które zapraszane są osoby związane z kulturą i szeroko poję-
tym sektorem kreatywnym. Tym razem rozmowa skupi się na szansach 
i wyzwaniach wynikających z pracy w zespołach wielopokoleniowych. 
Gościnią będzie dr Joanna Frączek-Broda, trenerka biznesu i admini-
stracji, specjalizująca się w zarządzaniu zespołami w środowiskach 
zróżnicowanych kulturowo i pokoleniowo. Udział bezpłatny, zapisy na woak.pl

Kultura Zmiany: O współpracy w zespołach wielopokoleniowych  
– warsztaty, 20.03. (piątek)
Warsztaty poświęcone są dynamice międzypokoleniowości w miejscu 
pracy: napięciom, potencjałowi oraz budowaniu współpracy opartej 
na różnorodności, zaufaniu i dialogu. Warsztaty poprowadzi dr Joanna 
Frączek-Broda. Udział bezpłatny, zapisy na woak.pl

Alternative Fashion Show – pokaz mody alternatywnej 
21.03. (sobota), godz. 16.00
Na wybiegu zaprezentowane zostaną autorskie kolekcje kilkunastu 
projektantek i projektantów z całej Polski, inspirowane nurtami: gla-
mour, gothic, fantasy, post-apo oraz upcykling, w tym ręcznie wyko-
nane dodatki (m.in. kreacje Gotwear, korony DarkAdora i Martyny Ma-
lesy). Pokaz uświetni muzyka grana na żywo oraz taneczne występy.
Bilety: 25 zł, 20 zł ulgowy

Łączy nas (Młody) Teatr – warsztaty, 28.03. (sobota), godz. 10.00 
Warsztaty skierowane do osób powyżej 15. roku życia, mieszkających, 
uczących się lub pracujących w woj. kujawsko-pomorskim. W progra-
mie 5-godzinnych warsztatów między innymi: ćwiczenia integrujące 
i wzmacniające pracę w grupie, wymiena doświadczeń, wzajemnie in-
spiracje oraz budowanie noweych relacji.
Prowadzenie Agnieszka Zakrzewska, pedagożka teatru WOAK, wraz z osobami koordynującymi  
Festiwal Młodego Teatru.
Udział bezpłatny, zapisy na woak.pl

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI „OD NOWA”
ul. Gagarina 37a, tel. 56 611-22-66
odnowa.umk.pl

Pojedynek kapel (półfinał), 19.03. (czwartek), godz. 19.00
Konkurs, który ma na celu zebranie wszystkich studenckich kapel z ca-
łej Polski i wyłonienie gwiazdy tegorocznych Piernikaliów 2026.
Gala Copernicana, 20.03. (piątek), godz. 19.00
Wydarzenie, które trwale zapisało się w historii inicjatyw Samorządu 
Studenckiego. Głównym celem jest uhonorowanie wybitnych człon-
ków studenckiej społeczności oraz najprężniej działające inicjatywy. 
O tym, kto znajdzie się na podium, zdecyduje społeczność UMK dzięki 
głosom oddanym w plebiscycie.

34. Alternatywne Spotkania Teatralne „Klamra”
21.03. (sobota)
godz. 21.00 Teatr Ósmego Dnia – Nic nie wiemy na pewno
22.03. (niedziela)
godz. 19.00 Zuzanna Kasprzyk – Everything Not Saved Will Be Lost
godz. 21.00 Dariusz Gorczyca – Ostatnia Fuga
23.03. (poniedziałek)
godz. 19:00 Stajnia Metamorficzna – To co straszy
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Wraz z grupą Scena Mała Kamienicy, działającą przy Kamienicy Inicjatyw 
w Toruniu, zapraszamy na spektakl inspirowany życiem i działalnością 
Ireny Sczanieckiej, ostatniej przedwojennej gospodyni remontowanego 
obecnie pałacu w podtoruńskiej Nawrze. Na nowo odkryjemy postać, 
której działalność dobroczynna, a także patriotyczna zapisały się w hi-
storii i pamięci mieszkańców Nawry i okolic. Wstęp wolny

CENTRUM NOWOCZESNOŚCI „MŁYN WIEDZY”
ul. Władysława Łokietka 5, tel. 56 690-49-90
mlynwiedzy.org.pl

Wystawy (MW1):
Wahadło Foucaulta, O obrotach, Rzeka, Iluzje i ruch, przeŻYCIE, przeBUDOWA, To takie proste!, 
Idee, Serce pompa doskonała (od 17.03.), Wmiksuj się!
(MW2), ul. Władysława Łokietka 1-3: Ścieżki dorastania
 
Godziny otwarcia:
CNMW (MW1): wtorek-piątek: godz. 9.00-15.00, sobota-niedziela: godz. 11.00-17.00
CIN (MW2): wtorek-piątek: godz. 9.00-15:00, sobota-niedziela, godz. 11.00-17.00.
Bilety:
Zwiedzanie wystaw (MW1): 33 zł, ulgowy 27 zł, rodzinny 90 zł (maks. 4 os.), grupowy 25 zł/os., 
Karta Dużej Rodziny: 20 zł/os.
Warsztaty: 33 zł, ulgowy 27 zł, rodzinny 80 zł (maks. 4 os.), grupowy oraz przedszkolny 27 zł/os.
Pracownie: grupowe – 27 zł/60 min., 35 zł/120 min.
Wystawa „Ścieżki dorastania” (MW2): 20 zł, ulgowy 15 zł, rodzinny 50 zł (maks. 4os.), grupowy 
15 zł/os., ścieżka emocje, ścieżka dojrzewania, ścieżka społeczno-kulturowa 27 zł/os., Karta 
Dużej Rodziny: 10 zł/os. 

Wydarzenia

Czerwona Krew, Czerwona Szminka. Naukowy Dzień Kobiet. 
Labolatorium, 7.03. (sobota)
Uczestnicy poznają naukowe kulisy popularnych zabiegów estetycznych 
— w tym słynnego „wampirzego liftingu” — oraz wezmą udział w eks-
perymentach w profesjonalnym laboratorium.Goście odkryją, jak działa 
kolagen, dlaczego płytki krwi potrafią uruchamiać procesy regeneracji 
i co sprawia, że skóra się starzeje. Na zakończenie każdy stworzy wła-
sną, w pełni bezpieczną czerwoną szminkę.
Wystawa czasowa: Serce Pompa doskonała, od 17.03.
Interaktywna wystawa, która odkrywa tajemnice jednego z najważniej-
szych organów w naszym ciele. Goście zobaczą z bliska, jak zbudowane 
jest serce, prześledzą drogę krwi w organizmie i przekonają się, dlacze-
go jego prawidłowe funkcjonowanie ma kluczowe znaczenie dla naszego 
zdrowia.
Dzięki modelom anatomicznym i stanowiskom multimedialnym można 
samodzielnie eksperymentować, sprawdzać i odkrywać. Nauczyć się, jak 
działa układ krwionośny, jakie są objawy chorób serca oraz jak nowo-
czesna diagnostyka — EKG, USG serca czy pomiar ciśnienia — pomaga 
dbać o życie i zdrowie.
Seniorze żyj zdrowo. Jak bezpiecznie korzystać z dobrodziejstw natury, 
30.03. (poniedziałek), godz. 10.00
Zajęcia dla seniorów, 7.03.-31.12.
Obserwacje mikroskopowe, proste eksperymenty fizjologiczne, zadania 
praktyczne, ścieżka edukacyjna 
Miejsce: pracownia biologiczna, wystawy MW1. Ilość osób: 30 + 30. Czas trwania:1,5 h pracow-
nia, 1,5 h ścieżka

24.03. (wtorek)
godz. 19.00 Teatr A Part – Four more
25.03. (środa)
godz. 19.00 Teatr Opera Modern – Trzeba to sobie jasno powiedzieć
godz. 21.00 Adam Wendt Power Set
26.03. (czwartek)
godz. 19.00 Arti Grabowski – Romeo Bis
godz. 21.00 Grupa Pomarańcze – Oszukani
27.03. (piątek)
godz. 19.00 Teatr Usta Usta Republika – Plemię
godz. 21.00 Teatr Chorea – Hoson zes/Lśnij
28.03. (sobota)
godz. 19.00 Living Space Theatre – Karaoke

Galeria 011

Cargo, 18.03. (środa), godz. 18.00 – wernisaż / koncert
Wystawa inspirowana trzecim albumem zespołu Łubin, powstałym jako 
efekt niemal rocznej pracy nad konceptualnym materiałem dźwiękowym 
poświęconym fenomenowi kolei. Projekt rozwija idee obecne na płycie 
w przestrzeni wystawienniczej, łącząc instalacje dźwiękowe, prace wizu-
alne i wideo w wielowarstwową narrację o ruchu, czasie i przemijaniu. 
Wernisażowi towarzyszyć będzie koncert zespołu Łubin (Rafał Kołacki, 
Grzegorz Kaźmierski, Barbara Klein). Kuratorem wystawy jest Rafał Kołacki.

Kino Niebieski Kocyk 

La Grazia, 1.03. (niedziela), godz. 17.00 reż. Paolo Sorrentino

Wielki Marty, 17.03. (wtorek), godz. 18.00 reż. Josh Safdie

Hamnet, 23.03. (poniedziałek), godz. 21.00 reż. Chloé Zhao

Wartość sentymentalna, 24.03. (wtorek), godz. 21.00 reż. Joachim Trier

Dźwięki miłości, 31.03. (wtorek), godz. 18.00 reż. Eva Libertad

KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM DZIEDZICTWA  
W TORUNIU
Czerwona Droga 8, tel. 56 649 45 99
www.kpcd.com.pl

Dom Heleny Grossówny
ul. Św. Jakuba 3-5, wejście od Woli Zamkowej

Odwaga codzienna. Kobiety powstania warszawskiego – wykład 
Katarzyny Utrackiej z Muzeum Powstania Warszawskiego
5.03. (czwartek), godz. 17.00
W powstaniu warszawskim co piąty powstaniec był kobietą. Pełniły służ-
bę jako sanitariuszki i łączniczki, ale też walczyły z bronią w ręku, do-
wodziły, przenosiły meldunki kanałami, budowały barykady i ratowały 
rannych pod ostrzałem, podtrzymując codzienne życie miasta. Wykład 
przybliży fakty i losy kobiet, ukazując ich ogromny wkład w powstanie 
i konsekwencje, z którymi musiały się mierzyć. Wstęp wolny

Klucz do serc. Rzecz o Irenie Sczanieckiej – spektakl teatralny
26.03. (czwartek), godz. 16.00
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Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
ul. Franciszkańska 9/11

Wystawa stała: Pasja podróżowania

Wystawa czasowa:

Kostium, maska, makijaż – Barwy Indyjskiej Sceny. Zdjęcia Elżbiety 
Dziuk, 13.03. (piątek),  godz. 17.00, do 6.06.
Zdjęcia przedstawiają wybrane ze skarbnicy indyjskich sztuk performa-
tywnych przykłady zarówno klasycznych form tanecznych i teatralnych 
Indii, jak i przykłady widowiskowych sztuk rytualnych. Wszystkie przed-
stawiane tradycje łączy staroindyjskie przekonanie, iż: Teatr i taniec jest 
zwierciadłem natury świata z jego szczęściem i nieszczęściem, ale zawsze 
miał dawać nadzieję. Wernisaż wstęp wolny, potem płatny

Wydarzenia:
Spotkanie podróżnicze z Elżbietą Dziuk i Krzysztofem Renikiem  
– W świecie indyjskiego teatru, 14.03. (sobota), godz. 13.00
Prelegenci zabiorą uczestników spotkania w podróż po Indiach szlakiem 
najciekawszych sztuk performatywnych tego kraju. Zajrzymy do Bengalu, 
by zetknąć się ze sztuką Baulów, dotrzemy do Orisy i obejrzymy tradycję 
Czou oraz do Ćatisgharu w centralnych Indiach, by zetknąć się z trady-
cjami tanecznymi ludów plemiennych tego obszaru. Podróż zakończymy 
w południowej części subkontynentu w stanie Kerala. Wstęp wolny

Oprowadzania:

Oprowadzania po wystawie stałej, Soboty, godz. 12.00 i 13.00
Bilety z oprowadzaniem: 45 zł normalny, 40 zł ulgowy

Bilety łączony z Ratuszem Staromiejskim:
Sale ekspozycyjne: 30 zł normalny; 25 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17

Wystawa stała:
Interaktywna wystawa stała opowiada o historii astronomii od starożytności po czasy Mikołaja 
Kopernika, którego życie i osiągnięcia są szczegółowo przedstawione. Przestawia również późno-
średniowieczną kamienicę hanzeatycką.

Oprowadzania:

Oprowadzanie z przewodnikiem
każda sobota i niedziela, godz. 12.00 i 13.15
Bilety z oprowadzaniem: 46 zł normalny, 41 zł ulgowy

Bilety:
Interaktywna wystawa: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy
W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4

Wystawa stała:
Ekspozycja poświęcona historii toruńskiego piernikarstwa to fascynująca podróż przez dzieje jed-
nego z najważniejszych symboli miasta. Zwiedzający mogą poznać tradycje wypieku pierników, ich 
znaczenie w kulturze i handlu Torunia oraz ewolucję receptur na przestrzeni wieków. Dodatkową 
atrakcją są warsztaty, podczas których uczestnicy mogą wypiekać pierniki.

MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 660 56 12
www.muzeum.torun.pl

Ratusz Staromiejski z Wieżą Ratuszową
Rynek Staromiejski 1

Wystawy stałe:
Galeria Sztuki Gotyckiej
Dawny Toruń. Historia i Rzemiosło Artystyczne 1233–1793 
Mennice i Monety Toruńskie 1233/1238–1765
Sala Mieszczańska z Galerią Portretu Mieszczańskiego XVI–XVIII wieku 
Sala Królewska. Poczet Królów Polskich 
Galeria Malarstwa Polskiego od końca XVIII wieku do 1939 roku 
Skarb ze Skrwilna i Nieszawy 
Złotnictwo Świeckie Polskie i Obce 
Malarstwo i Rzeźba Polska od 1945 do 2010 roku w zbiorach Muzeum Okręgowego w Toruniu

Wystawy czasowe:

Zapomniane nabrzeże. Archeologia zespołu szpitalno-klasztornego 
Ducha Świętego w Toruniu, do 20.09.
Wystawa jest poświęcona wynikom badań archeologicznych, prowa-
dzonych w latach 2022–2025 na terenie dawnego zespołu sakralnego 
Ducha Świętego, zlokalizowanego między Bramą Klasztorną a Bulwa-
rem Filadelfijskim. 
Wystawa pokonkursowa 46. Międzynarodowego Konkursu 
Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży – Moja Przygoda w Muzeum 
6.03. (piątek), godz. 12.00 – wernisaż, do 17.05.
Gala wręczenia nagród laureatom konkursu. Wydarzenie to połączone 
zostanie z wernisażem wystawy, prezentującej nagrodzone prace mło-
dych artystów. 

Wydarzenia:

OBRAZowe Opowiadania: Lotte Jacobi, 4.03. (środa), godz. 11.00
Spotkanie poświęcimy niezwykłej postaci świata fotografii, urodzonej 
w Toruniu Lotte Jacobi. Opowiemy o jej fascynującym życiu, artystycz-
nych poszukiwaniach oraz o wybitnych – sportretowanych przez nią  
– postaciach świata kultury, nauki i polityki. Koszt udziału 10 zł/os.

Oprowadzania:
Oprowadzania kuratorskie po wystawie stałej: Galerii Malarstwa 
i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku
13, 20.03. (piątki), godz. 14.00 Udział w cenie biletu wstępu

Oprowadzania po Galerii Sztuki Gotyckiej 
7, 28.03. (soboty), godz. 13.00 Udział w cenie biletu wstępu

Oprowadzania kuratorskie po wystawie Zapomniane nabrzeże
14.03. (sobota), godz. 12.00 Udział w cenie biletu wstępu

Bilety:
Sale ekspozycyjne: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy
Wieża: 28 zł normalny, 24 zł ulgowy
Sale ekspozycyjne + wieża: 49 zł normalny, 39 zł ulgowy 
W środy wstęp darmowy
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Bilety:
Interaktywna wystawa: 31 zł, 26 zł ulgowy
Warsztaty wypieku: 31 zł, 26 zł ulgowy
Interaktywna wystawa + warsztaty wypieku 49 zł, 41 zł ulgowy
We wtorki wstęp na sale ekspozycyjne darmowy

Muzeum Twierdzy Toruń, ul. Wały generała Sikorskiego 23

Wystawa stała: 
Dzieje fortyfikacji Torunia od XIII do XX wieku
Wystawa przybliża historię miejskich umocnień, począwszy od średniowiecznych murów obron-
nych, poprzez nowożytne fortyfikacje bastionowe, aż do obiektów wybudowanych w okresie II 
wojny światowej.

Wystawy czasowe:

Toruńskie fortyfikacje na zdjęciach lotniczych 1920–2025
Fantastyczne Twierdze
Fortyfikacje Kujaw i Pomorza w obiektywie

Wydarzenia:

Środowe Spotkania z Historią Wojskowości – Fortyfikacje Twierdzy 
Warszawa, 25.03. (środa), godz. 17.30
Dzieje i ciekawostki, związane z modernizacją jednego z najciekawszych 
zespołów warownych, przeprowadzona przy współpracy architektów 
z dwóch mocarstw. W tym czasie w Modlinie zbudowano najdłuższy 
w Europie budynek koszarowy, o długości 2,2 km. Spotkanie poprowa-
dzą Teodor Tuszko i Piotr Oleńczak – historycy i znawcy rosyjskich for-
tyfikacji, autorzy przewodnika „Twierdza Warszawa” oraz monografii 
poświęconych Twierdzy Modlin. Wstęp wolny

Forteczno-Muzealne spacery po Twierdzy Toruń
29.03. (niedziela), godz. 10.00
Informacje dotyczące szczegółów wycieczki będą dostępne 7 dni przed 
imprezą na: www.facebook.com/FortyTorunia. Wstęp wolny

Bilety:
Sale ekspozycyjne: 29 zł; 25 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Dział Edukacji

Akcja Edukacja. Rodzina Mikołaja Kopernika
Zajęcia dla szkół
Tematyka spotkania koncentruje się na opowieści o rodzinie Mikołaja Ko-
pernika. Dodatkowym elementem jest mała scenka teatralna dotycząca 
rodziny wybitnego astronoma.
Bilety w promocyjnej cenie – 12 zł.
Rezerwacja: poniedziałek-piątek, godz. 8.00-16.00 (tel. 56 660 56 32, 56 660 56 05).

14.03. (sobota), godz. 11.00 Edukacja rodzinna
Międzypokoleniowe spotkanie dla rodzin, mające na celu przybliżenie 
postaci wielkiego astronoma oraz jego najbliższych krewnych. Uczestni-
cy wydarzenia będą mieli okazję poznać nie tylko historię słynnej rodzi-
ny, ale także codzienne życie i zwyczaje toruńskich mieszczan w czasach 
późnego średniowiecza.
Wstęp: 12 zł os. Miejsce: Dom Mikołaja Kopernika

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Godziny otwarcia:
poniedziałek: nieczynne, wtorek-piątek: 9.00-16.00, sobota-niedziela: 10.00-16.00

Wystawy stałe:
Park Etnograficzny w Toruniu
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)
Salonik prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej
Bilety: etnomuzeum.pl/dla-zwiedzajacych/cennik/
W każdą środę na ekspozycje stałe wstęp wolny

Wystawy czasowe:

Szopki na Boże Narodzenie. Kolekcja Muzeum Etnograficznego 
w Toruniu, do 20.02.
Pisanki ze świata. Kolekcja Aleksandry i Arkadiusza Beliców
Aranżacje wielkanocne w chałupach Parku Etnograficznego w Toruniu, 
od 17.03.
Dziedzictwo społeczności żydowskich w województwie kujawsko- 
-pomorskim – wystawa plenerowa, do 31.05.
Etnoklimaty – wystawa plenerowa

Imprezy i warsztaty:

Jarmark żywności ekologicznej, 7.03. (sobota), godz. 9.00-12.00
Miejsce: dziedziniec Muzeum Etnograficznego w Toruniu
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN

Pisanki ze świata. Kolekcja Aleksandry i Arkadiusza Beliców  
– oprowadzanie kuratorskie z okazji Dnia Kobiet
8.03. (niedziela), godz. 12.00-13.30
W trakcie wędrówki z kuratorką Hanną Łopatyńską będzie można podzi-
wiać pisanki z kolekcji państwa Beliców z Częstochowy. Dzieła te stanowią 
część bogatego, liczącego ponad 1300 egzemplarzy zbioru m.in. z Polski, 
Węgier, Słowacji, Czech, Ukrainy, Niemiec, Albanii oraz z Indii, a także 
z Japonii i wyspy Bali.
Udział w ramach biletu wstępu na wystawę. Bilety: 12 zł normalny, 8 zł ulgowy, 24 rodzinny  
do nabycia w kasie i online 

Etnoigraszki: Marzy mi się… – rodzinne zabawy z tradycją
15.03. (niedziela), godz. 11.00-12.30
Cykliczne spotkania rodzinne z zabawami tradycyjnymi i śpiewem. W mar-
cu oddamy głos marzeniom. Podsłuchamy, o czym szepczą sny na jawie, 
wspólnie pobujamy w obłokach. Poszukamy ludzkich fantazji w dziecię-
cych zabawach z ruchem, rytmem i śpiewem. 
Prowadzenie: Marta Domachowska, Oliwia Gemza.
Bilety: 20 zł normalny, 15 zł ulgowy, 50 zł rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci poniżej 18 r.ż.)  
do nabycia w kasie i online

Etnowyprawka Malucha: Jajo! 17.03. (wtorek), godz. 10.00-11.30
W tym miesiącu ruszymy tropem jaja – jednego z najważniejszych symboli 
Wielkanocy. Zajrzymy na wystawę „Pisanki ze świata…”. Sprawdzimy, jak 
wyglądają barwione jajka i wydmuszki, porównamy ich ciężar. Będziemy 
turlać, kręcić i spuszczać jaja z pochylni. Sprawdzimy, jakie jest w dotyku 
jajko zimne, a jakie ciepłe, a także co ma ono w środku. Nie zabraknie 
elementów wokalnych. 
Prowadzenie: Olga Kwiatkowska, Oliwia Gemza. Zajęcia dla dzieci (od 6 miesięcy do 3 lat) i ich 
opiekunów.
Bilety: 40 zł para (dziecko + 1 opiekun) do nabycia w kasie w dniu wydarzenia. Zapisy: 9-13.03. na: 
edukacja@etnomuzeum.pl (temat: etnowyprawka)

Żywot pieśni, pieśni żywota: Pośród postu – wspólne śpiewanie  
na wystawie, 19.03. (czwartek), godz. 18.00-19.30
Spotkanie z cyklu polegającego na wspólnym słuchaniu i śpiewaniu 
w przestrzeniach muzealnych. Tym razem skupimy się na pieśniach lu-
dowych związanych z okresem Wielkiego Postu. Do udziału zapraszamy 
młodzież (16+) i osoby dorosłe. W trakcie spotkań prezentowane są archi-
walne i współczesne nagrania oraz wydawnictwa tematyczne. 
Prowadzenie: Marta Domachowska. Bilety: 10 zł do nabycia w kasie i online
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Sobota z jajem! – warsztaty świąteczne z twórcami ludowymi
21.03. (sobota), godz. 15.00-18.00
Warsztaty tworzenia ozdób wielkanocnych, pisanek oraz palm. Uczest-
nicy warsztatów będą mieli okazję spotkać twórców ludowych z Kurpi, 
Kujaw oraz Piotrkowa Trybunalskiego. Marianna i Józef Pokora z Kur-
pi zaprezentują tradycyjne sposoby wykonywania pisanek w technice 
batikowej oraz zdobienia jaj krepą. Mariusz Bogusławski z Piotrkowa 
Trybunalskiego podzieli się umiejętnościami tworzenia ekologicznych 
ozdób wielkanocnych. Małgorzata Bołka z Kujaw zaprosi uczestników 
do przygotowania palm wielkanocnych. Prosimy o zabranie ze sobą wy-
dmuszek lub ugotowanych jaj.
Bilety: 40 zł, ulgowy 30 zł, rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci poniżej 18 r.ż.) 90 zł do nabycia 
w kasie i online (w dniu warsztatów w kasie do godz.16.00)

Kiermasz Wielkanocny, 22.03. (niedziela), godz. 10.00-15.00
Przestrzenie muzeum staną się miejscem prezentacji sztuki i rękodzieła 
ludowego. Swoje unikalne wyroby zaprezentuje ponad 120 wystawców 
z różnych stron Polski. Znajdziemy tu wszystko, co niezbędne do świą-
tecznych przygotowań: barwne pisanki, regionalne palmy oraz ręcznie 
plecione kosze, kipy i koszyczki na święconkę. Nie zabraknie domowych 
dekoracji, pająków ze słomy i roślin oraz łowickich wycinanek. Prezen-
tować swoje wyroby będą również hafciarki i koronczarki oraz ludowi 
rzeźbiarze. Będą również stoiska z żywnością ekologiczną i regionalny-
mi kulinariami. 
Bilet: 6 zł, 4 zł ulgowy, 12 zł rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) do nabycia w kasie i online. 
W cenie biletu oprowadzanie po aranżacjach świątecznych w chałupach o godz. 11.00, 12.00 
i 13.00. 

Siała baba mak – warsztaty tradycyjnych zabaw dziecięcych  
dla nauczycieli, 28.03. (sobota), godz. 10.00-14.00
Propozycja dla każdego, kto chciałby włączyć dawne zabawy dziecięce, 
wyliczanki, rymowanki oraz piosenki ludowe w czas spędzany z dziećmi. 
Bilety: 45 zł. Przy udziale 3 pracowników jednej placówki koszt udziału jak za 2 osoby. Zapisy: 
edukacja@etnomuzeum.pl (do wyczerpania liczby miejsc)

RegeneracJA na wystawie „Pisanki ze świata…” – spotkanie 
wytchnieniowe dla kobiet (16+)
29.03. (niedziela), godz.12.00-14.00
Spotkanie na ekspozycji pisanek. Porozmawiamy o symbolice oraz tra-
dycjach związanych z pisankami, a także obejrzymy filmy towarzyszące 
wystawie. Na koniec zrelaksujemy się, dla chętnych na matach i pod 
kocykami (prosimy o przyniesienie własnych mat).
Prowadzenie: Olga Kwiatkowska. Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy do nabycia w kasie i online

Na zamówienie:
Indywidualnie
Praca ludzi wzbogaca – mobilna gra terenowa 
Pamiętnik – questing na wystawie 
Czas trwania: ok. 75 min.
Zwiedzanie z przewodnikiem Parku Etnograficznego w Toruniu lub wystawy „Tajemnice  
codzienności…” – rezerwacja: tel. 56 622 80 91, sklepik@etnomuzeum.pl 
Dla szkół
Wielkanoc na Pomorzu i Kujawach, od 17.03.
Czas trwania: ok. 60 min. Bilet: 15 zł/os. opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników)
Tradycja w małym paluszku – warsztaty (grupy od 4 r.ż. i grupy w wieku szkolnym) 
Wiosna?, do 13.03. Wielkanoc, od 10.03.
Czas trwania: ok. 90 min. Bilety: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników)
Z tradycją za pan brat – warsztaty (grupy 18+)
Wiosna?, do 13.03. Wielkanoc, od 10.03.
Czas trwania: ok. 90 min. Bilet: 30 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników)
Dawno temu na wsi – impreza rekreacyjno-edukacyjna (grupy b.o. wieku)
Czas trwania: ok. 90 min. Bilety: 30 zł/os., z poczęstunkiem 40 zł/os., opiekunowie gratis  
(1 opiekun na 10 uczestników)
Muzeum-panaceum – spotkanie na wystawie (grupy 55+)
Tematyka ustalana przy zgłoszeniu. 
Czas trwania: 60 min. Bilet: 15 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników)

Pory roku na wsi: wiosna – zajęcia sensoryczne (grupy ze szczególnymi potrzebami)
Czas trwania: ok. 60 min. Bilet: 7 zł/os., opiekunowie gratis
Spotkanie z polską kulturą ludową – impreza rekreacyjno-edukacyjna (grupy obcojęzyczne)
Czas trwania: ok. 90 min. Bilet: 37 zł/os., z poczęstunkiem – 50 zł/os., opiekunowie gratis 
(1 opiekun na 10 uczestników)

Olenderski Park Etnograficzny, Wielka Nieszawka

Godziny otwarcia:
poniedziałek: nieczynne, wtorek-piątek: 9.00-16.00, sobota-niedziela: 10.00-16.00

Uprawa i pielęgnacja róż w ogrodzie. Wiedza w pigułce – warsztaty 
ogrodnicze, 21.03. (sobota), godz. 10.30-12.00
Uczestnicy będą mieli okazję zgłębić tajniki uprawy róż. Dowiedzą się, jak 
przygotować glebę do nasadzeń, skutecznie zwalczać i zapobiegać choro-
bom oraz szkodnikom, a także przećwiczą techniki wiosennego cięcia róż.
Prowadzenie: Grzegorz Figielski. Bilety: 30 zł do nabycia w kasie i online

Aranżacje w Olenderskim Parku Etnograficznym: O choroba! Walczymy 
z grypą – zagroda z Kaniczek, od 7.03.

FUNDACJA GENERAŁ ELŻBIETY ZAWACKIEJ
ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86, www.zawacka.pl

Wystawy stałe:
Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)

Zwiedzanie dla osób indywidualnych i grup szkolnych jest bezpłatne, również z prelekcją lub poka-
zem multimedialnym. Konieczne jest jednak wcześniejsze zamówienie takiego zwiedzania.
Bilety dla grup obsługiwanych przez biura turystyczne: bez przewodnika 20 zł; z prelekcją 90 zł; 
z prezentacją multimedialną 100 zł.
Czynne: pon.-pt., godz. 9.00-15.00

MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, plac Rapackiego 1
www.muzeum.umk.pl

Sztuka polska w Wielkiej Brytanii
Insygnia i portrety Rektorów UMK
Muzeum czynne: wtorek-piątek w godz. 10.00-16.00

MUZEUM DIECEZJALNE
ul. Żeglarska 7, tel. 505 507 044
www.muzeumdiecezjalne.torun.pl

Wysokiej klasy artystycznej dzieła sztuki sakralnej, od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące część 
dziedzictwa kulturowego Pomorza, w tym depozyty przechowywane do tej pory w Muzeum Diecezjal-
nym w Pelplinie. Ciekawy jest również sam budynek z fragmentami gotyckiej i renesansowej poli-
chromii i elementami dawnego wystroju funkcjonalnego kamienicy.

Muzeum czynne: wtorek-piątek, godz. 10.00-16.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-16.00
Bilety: 20 zł, ulgowy 15 zł, z kartą dużej rodziny 10 zł/os., grupowy 10 zł/os. (bez przewodnika), 
16 zł/os. (z przewodnikiem)

ŻYWE MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie cia-
sta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.

19

Bilety: dzieci poniżej 3 r.ż. – wstęp bezpłatny, dzieci, uczniowie z niepełno-
sprawnościami – 1 zł, dzieci, uczniowie, studenci do 26 r.ż. – 31 zł, dorośli 
– 36 zł, dorośli z niepełnosprawnościami – 29 zł
Czynne codziennie w godz. 10.00-18.00

FUNDACJA MUZEUM 
HISTORYCZNO-WOJSKOWE
ul. Zaułek Prosowy 1 (budynek I LO)
tel. 728 588 903

W Muzeum zgromadzonych jest ponad 6 tysięcy eksponatów, prezentowa-
nych w sześciu tematycznych salach: 
1. Historia Garnizonu Toruń w okresie międzywojennym
2. Martyrologia Polska - Toruń i Polska w okresie II wojny światowej 
3. Polskie Państwo Podziemne 
4. Polacy w różnych armiach świata w czasie II wojny światowej 
5. Armia Radziecka i wyzwolenie Torunia 
6. Obóz jeńców wojennych Stalag XXA Thorn

Oprowadzanie możliwe w trzech językach: polskim, angielskim i niemieckim.
Aby zwiedzić Muzeum, wymagane jest wcześniejsze umówienie wizyty  
telefonicznie.

MUZEUM ZABAWEK I BAJEK 
ul. Ducha Św. 12, tel. 500-891-079
www.muzeumzabawekibajek.pl

Muzeum zabawek z XIX i pierwszych dekad XX wieku; oferujące nie tylko 
kolekcję lalek, misiów, wózków, kolejek, samochodów, klocków, gier plan-
szowych i innych zabawek, ale również wystawę starych fotografii doku-
mentujących szczęśliwe dzieciństwo z minionych lat, projekcję starych 
bajek na dawnych projektorach oraz warsztaty artystyczne i literackie dla 
dzieci i młodzieży inspirowane prezentowaną kolekcją.
Muzeum czynne codziennie w godz. 10.00 -17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 10 zł, zwiedzanie grupowe z warsztatami – 20 zł/os.

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia
tel. 56 674-92-00
www.muzeum.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-16.00

Warsztaty muzealne z zakresu historii papiernictwa, drukarstwa i kaligrafii 
na wesoło. Poziom warsztatów dostosowany jest do wieku uczestników. 
Grupy zorganizowane - do 60 osób, indywidualni zwiedzający. 
Czas trwania – 1-1,5 godz. Cena: 20 zł/os. Wiek: 3-103 lat. 
Rezerwacja: tel. 56 674 92 00, edukacja@grebocin.pl

Tajna drukarnia Solidarności 
Mobilna ekspozycja, prezentująca przeniesioną z prywatnego domu pod-
ziemną drukarnię toruńskiego środowiska Solidarności, której nigdy nie 
udało się namierzyć i zlikwidować peerelowskim służbom bezpieczeństwa.

Bilety:
zwiedzanie z przewodnikiem (warsztaty, oprowadzanie) – 40 zł
osoby niepełnosprawne (za okazaniem legitymacji) i ich opiekunowie – 35 zł
nauczyciele i opiekunowie grup zorganizowanych (1 opiekun na 15 osób) 
– bezpłatnie
sobota (na zamówienie) – 45 zł

K

KINA

KINO 1410, ul. Przedzamcze 6C, kino1410.pl

Kameralne kino oferujące artystyczny repertuar, obejmujący filmy o tematyce sztuki, muzyki, retransmisje sztuk 
teatralnych z europejskich teatrów, a nawet spektakle operowe na żywo z Met w Nowym Jorku. 

La Grazia, reż. Paolo Sorrentino, Włochy 2025, 6, 20.03. (piątki) godz. 19.00
Mistrzowsko skonstruowana i głęboko poruszająca opowieść z nagrodzoną w Wenecji, wybitną rolą Toniego Se-
rvillo. Laureat Oscara Sorrentino, twórca „Wielkiego piękna” konstruuje przewrotną, pełną subtelnego humoru 
historię o dylematach i uczuciach, które nie dają spokoju. 

Przegląd Kina Andrzeja Żuławskiego 
7.03. (sobota), godz. 19.00 Najważniejsze to kochać, Francja, Włochy, Niemcy, 1975
Drapieżny thriller / melodramat o trudnej miłości fotografa Servaisa do aktorki Nadine, uwikłanej w pornobiznes 
i trudne małżeństwo. Film pokazuje desperacką próbę ratowania ukochanej, walkę z gangsterskim światem 
i pasję jako ucieczkę przed szarością życia. 
12.03. (czwartek), godz. 19.00 Opętanie, Francja, Niemcy, 1981
Horror filmowy, którego tematem jest zdrada małżeńska i związany z nią rozpad osobowości, ukazany jako 
tytułowe opętanie i wejście w świat sennego koszmaru. Główne role: Sam Neill i Isabelle Adjani.
14.03. (sobota) godz. 19.00 Narwana miłość, Francja 1985
Szalona, psychodeliczna adaptacja „Idioty” Fiodora Dostojewskiego, osadzona w realiach lat 80. Film opowiada 
o gangu Micky’ego (Tchéky Karyo), który po napadzie na bank wplątuje się w skomplikowaną grę emocjonalną 
z ekscentrycznym Leonem (Francis Huster) i piękną Mary (Sophie Marceau). 

Romeo i Julia, reż. Miloš Forman, MET Opera Encores, USA 
8.03. (niedziela), godz. 18.00
Klasyczna, 5-aktowa opera romantyczna oparta na dramacie Szekspira. Wersja ta skupia się na lirycznej miłości 
kochanków z Werony, a słynne transmisje Live in HD wyróżniają się obsadą, taką jak Nadine Sierra i Benjamin 
Bernheim pod batutą Yannicka Nézeta-Séguina, zapewniając intensywne doznania muzyczne i sceniczne. 

Inter Alia, National Theatre Live, reż. Justin Martin, UK 2025
13.03. (piątek), godz. 19.00
Wyczekiwany dramat w reżyserii Justina Martina z nominowaną do Oscara Rosamund Pike w roli głównej, napi-
sany przez Suzie Miller (twórców hitu Prima Facie). Spektakl ukazuje zmagania sędziny Sądu Koronnego, Jessiki, 
próbującej pogodzić wymagającą karierę z życiem rodzinnym, gdy nagłe wydarzenie zagraża jej stabilizacji.

Turner i Constable, Exhibition on Screen, reż. David Bickerstaff, UK 2025, 19.03. 
(czwartek), godz. 19.00
Film jest dokumentem, który towarzyszy wystawie w Tate Britain w Londynie. Bada on splątane losy, rywalizację 
i artystyczne dziedzictwo dwóch najwybitniejszych brytyjskich pejzażystów: J.M.W. Turnera i Johna Constable'a. 
Ukazuje kontrast pomiędzy dwoma geniuszami oraz w pełni prezentuje przełomową wystawę

Tristan i Izolda MET Opera na żywo, USA 2026, 21.03. (sobota), godz. 17.00
Monumentalna inscenizacja arcydzieła Richarda Wagnera, będąca poruszającą medytacją nad miłością i śmier-
cią (Liebestod). Historia opowiada o fatalnym uczuciu rycerza Tristana i irlandzkiej księżniczki Izoldy, połączo-
nych przez omyłkowe wypicie eliksiru miłosnego podczas podróży do króla Marka. 

Dr Strangelove, National Theatre Live, reż. Sean Floey, UK 2024
26.03. (czwartek), godz. 19.00
Sceniczna adaptacja kultowej czarnej komedii Stanleya Kubricka, reżyserowana przez Seana Foleya z Armando 
Iannuccim (scenariusz). Steve Coogan wciela się w cztery role, przedstawiając surrealistyczną walkę z czasem, 
by powstrzymać zbuntowanego generała USA przed wywołaniem nuklearnej katastrofy. 

Wydarzenie Specjalne: seanse i spotkania z autorem serii Exhibition on Screen  
– Philem Grabskym
27.03. (piątek), godz. 19.00 My National Gallery, London + Q&A z Philem Grabskym
Jubileuszowy dokument z okazji 200-lecia istnienia słynnej londyńskiej instytucji. Film przedstawia bogatą ko-
lekcję ponad 2300 europejskich arcydzieł (od 1250 do 1900 r.) poprzez osobiste historie pracowników, kurato-
rów i gości, którzy wskazują swoje ulubione dzieła, oferując intymne spojrzenie na sztukę. 
28.03. (sobota), godz.19.00 Film wybrany przez reżysera + Q&A z Philem Grabskym
Tytuł filmu ogłoszony zostanie w social mediach Kina 1410. 

Kino otwarte codziennie od godz. 17.00. Bilety: 50-120 zł, dostępne na www.kino1410.pl

(Repertuar Kina Centrum w dziale Galerie – CSW, Kina Niebieski Kocyk w dziale Centra Kultury – Od Nowa, Artus 
Cinema w dziale Centra Kultury – CK Dwór Artusa)
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MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77
mdktorun.pl

Koncert uczestników zajęć wokalnych Rozgłos
6.03. (piątek), godz. 18.00
Koncert „Lipstick on the glass”. Wystąpią uczestnicy zajęć wokalnych 
Rozgłos" Młodzież zaprezentuje utwory znanych polskich i zagranicz-
nych wykonawców, często w nietypowych aranżacjach.
Edukacja Młode Horyzonty, 9.03. (poniedziałek), godz. 9.00
MDK zaprasza klasy 1-3 szkół podstawowych do udziału w projekcie. Cały cykl to 7 filmów - 
jeden film w miesiącu. Dodatkowe informacje: impresariat@mdktorun.pl.

Spotkanie – wystawa plastyczna. Galeria Młoda MDK
11.03. (środa), do 15.04.
Prace wykonane przez uczestników wszystkich pracowni plastycznych 
działających w placówce. 
ZPiT Młody Toruń – Wiosenny Koncert
23.03. (poniedziałek), godz. 17.00
Zespól Pieśni i Tańca Młody Toruń zaprezentuje tańce i pieśni ludowe 
z różnych regionów Polski.

OGNISKO PRACY POZASZKOLNEJ DOM HARCERZA
Rynek Staromiejski 7
tel. 56 622-39-50, domharcerza.torun.pl

VII Turniej szachowy w ramach cyklu Grand Prix Torunia 2025/26
14.03. (sobota)
W turniejach mogą wziąć udział wszyscy niezależnie od poziomu spor-
towego również ci, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z szacha-
mi. Nie ma obowiązku przynależności klubowej i posiadania licencji. 
Zapisy: https://www.chessmanager.com/plpl/tournaments/5823310724857856. Wpisowe 
zgodnie z regulaminem. Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 5

Wiosenna pięciolinia - warsztaty umuzykalniające dla najmłodszych 
21.03. (sobota), godz. 11.00-13.00
Dla dzieci w wieku 6-10 lat na których śpiewamy, gramy na instrumen-
tach poznając świat muzyki w atrakcyjny i kreatywny sposób
Zapisy: tel. 56 622 39 50. Zajęcia bezpłatne

Ulotność pejzażu – druga edycja – wystawa
10.03. (wtorek), godz. 17.30, do 27.03.
Wystawa poplenerowa prac młodzieży – uczestników zajęć pracowni 
plastycznej „Rysunek i Malarstwo, Elementarz plastyczny”, prowadzo-
nej przez Danutę Ciechanowską
Miejsce: Książnica Kopernikańska Filia nr1, ul. Jęczmienna 23. Wstęp wolny

Płazy pod lupą – wystawa. 20.03. (piątek), godz. 12.00, do 28.05.
Wystawa poplenerowa prac młodzieży – uczestników zajęć pracowni 
plastycznej „Rysunek i Malarstwo, Elementarz plastyczny, prowadzo-
nej przez Danutę Ciechanowską
Miejsce: Ogród Zoobotaniczny, ul. Bydgoska 7 (w galerii plastycznej)
Wstęp: w cenie biletu do Ogrodu Zoobotanicznego. Zakup biletu uprawnia do zwiedzania jego 
terenu oraz do obejrzenia wystawy

DDOMY KULTURY O
TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Centrum Kulturalno-Kongresowe „Jordanki”
al. Solidarności 1-3, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

Jezioro łabędzie – balet z orkiestrą, 7.03. (sobota), godz. 15.30 
i 19.00
Wystąpi Królewski Balet Klasyczny. Towarzyszyć mu będzie na żywo 
Toruńska Orkiestra Symfoniczna. Spektakl baletowy, stworzony przez 
Piotra Czajkowskiego opowiada poruszającą historię miłości, magii 
i poświęcenia. Czy miłość i determinacja będą wystarczające, aby po-
konać siły zła? Bilety: od 100 zł

Czas Dla Nas : Gramy w zielone, czyli koncert na cześć wiosny
15.03. (niedziela), godz. 15.00 i 16.30
Do wiosennej zabawy zaprosi kwartet jazzowy, który wykona evergre-
eny, czyli wiecznie zielone przeboje, cieszące się niesłabnącą popular-
nością, m.in. „St. Thomas”, „Blue in green” „Sunny side on the street”. 
Muzycznym gospodarzem koncertu będzie bohater dziecięcej piosen-
ki dzięcioł – perkusista. Cykl  powstał z myślą zarówno o dzieciach, 
jak i rodzicach. Zajęcia wprowadzają maluchy w świat instrumentów, 
oswajają z ich brzmieniem, aktywizują do udziału w zabawach, jedno-
cześnie pozwalając opiekunom na chwilę wytchnienia. 
Koncerty dla dzieci w wieku 0-6 lat.
Bilety: 25 zł dziecko, 35 zł dorosły, 80 zł - rodzinny (2 dorosłych + 1 dziecko)

neoCLASSICA: Voices, 13.03. (piątek), godz. 19.00
Zderzenie odległych muzycznych galaktyk. Podczas pierwszej odsłony 
nowego cyklu na scenie Toruńskiej Orkiestrze Symfonicznej towarzy-
szyć będą wokaliści musicalowi i estradowi: Kamil Franczak i Weroni-
ka Skalska oraz śpiewacy operowi Michał Jopek (tenor), Sylwia Lorens 
(sopran) i Hanna Okońska (sopran). W programie zderzenie wybitnych 
dzieł operowych takich kompozytorów jak G. Verdi, G. Puccini, W.A. 
Mozart, G.F. Haendel, I. Kalman z muzyką pop, rock i soul oraz twór-
czością Queen, Prince’a, Nirvany, Stinga, ABBY, The Beatles i Whitney 
Houston. Bilety: 99 zł, 79 zł ulgowy

Poznaj muzykę. Odgłosy przyrody, 16.03. (poniedziałek),  
godz. 18.00
Cykl powstał z myślą o osobach, które chciałyby dowiedzieć się czegoś 
więcej na temat muzyki i kultury. Przystępnie prowadzone spotkania 
edukacyjne połączone z minikoncertami. W marcu usłyszymy bogatą 
muzykę przyrody. Dowiemy się, jak imitować ptasi trel i przekonamy 
się, czy możliwe jest zagranie szumu liści. Bilety: 10 zł

Bilety w Kasie CKK Jordanki w czwartki i piątki w godz. 13.00-19.00, na stronie www.biletytos.
pl. Bezpłatne wejściówki do odebrania w Kasie CKK Jordanki.

ORKIESTRA SYMFONICZNA
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CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU” 
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 610-97-18
www.csw.torun.pl

Wystawy

Dzieci X Muzy. Ruchome obrazy i sztuka, do 29.03.
Kosze edukacyjne do wystawy do pobrania bezpłatnie w recepcji CSW

Projekt: biżuteria artystyczna, do 8.03.
Helena Minginowicz: Ale najpotężniej tęskni światło w mojej głowie, 
do 8.03.
Stefan Knapp. Alchemik i wizjoner, do 31.05.
Rozwarstwienia /nie/widzianego, 6.03. (piątek), godz. 19.00  
– wernisaż, do17.05.
Dyplomy ’25, 27.03. (piątek), godz. 19.00 – wernisaż, do 26.04.

Wydarzenia

Kobieta w centrum
•  4.03. (środa), godz. 16.30, 6.03. (piątek), godz. 13.00 Sztuka 

użytkowa: Wełniane korale - filcowanie na sucho
Prowadzenie: Magdalena Grabowska. Sala audiowizualna w budynku B. Bilety: 35 zł (bilety24.
pl, recepcja CSW). Limit miejsc: 15. Wiek: 8+

•  7-8.03. (sobota-niedziela), godz. 12.00 Bursztynowy reset głowy!  
Warsztaty biżuterii z bursztynu

Prowadzenie: Robert Pytlos
Bilet bezpłatny. Czas trwania: 3 godz. Limit miejsc: 15 os. Wiek: 15+. Zapisy: tel. 56 610 97 16. 
Miejsce: Sala edukacyjna (budynek B). Zbiórka o godz. 12.00 przy recepcji CSW.

•  7.03. (sobota), godz. 12.30 Oprowadzanie kuratorskie po wystawie 
Projekt: biżuteria artystyczna

Prowadzenie: Anna Wiszniewska.Wstęp w cenie biletu na wystawę. Limit miejsc: 40 osób. 
Czas trwania: 1 godz.

•  8.03. (niedziela) Pokazy filmów z kobietami na pierwszym planie
-  godz. 16.00 Wpatrując się w słońce, reż. Mascha Schilinski, dramat, 

Niemcy, 2025, 149 min.
-  godz. 19.00 Wartość sentymentalna, reż. Joachim Trier, 

komediodramat, Norwegia, 2025, 135 min.
Bilety dla pań: 12 zł (bilety 24, recepcja CSW)

•  10.03. (wtorek), godz. 19.00 Dekolonialne podejście w sztuce kobiet 
z Ameryki Południowej

Prowadzenie: dr Katarzyna Cytlak. Sala audiowizualna w budynku B. Wstęp wolny

•  11.03. (środa)
-  godz. 16.30, 14.03. (sobota), godz. 10.00 Sztuka użytkowa: 

Pierścionki z żywicy UV
Prowadzenie: Magdalena Grabowska. Sala audiowizualna w budynku B. 
Bilety: 40 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Limit miejsc: 15. Wiek: 8+

-  godz. 18.00 Spotkanie autorskie z Natalią Rutkowską wokół książki 
„Syrenie Łuski”, ilustracje: Alinka Mielnik

Prowadzenie: Magdalena Kujawa. Czytelnia. Wstęp wolny

•  14.03. (sobota), godz. 11.00 Joga w Centrum
Prowadzenie: Amanita Zaleśkiewicz
Sala kolumnowa. Bilety: 15 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 40 osób. Czas trwania: 1 godz.

•  15.03. (niedziela), godz. 17.00 No Make Up – One Woman Show 
w wykonaniu Karoliny Miłkowskiej

Kino Centrum. Bilety: 60 zł (bilety 24, recepcja CSW)

SGALERIE

Oprowadzania

Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Stefan Knapp. Alchemik 
i wizjoner, 5.03. (czwartek), godz. 16.30
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Dzień na plus. Spacer dla seniorów po wystawie Projekt: biżuteria 
artystyczna, 10.03. (wtorek), godz. 12.00
Prowadzenie: Patrycja Wójcik
Bilety: 10 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1 godz.

Przewodnik na warcie
•  12,19.03. (czwartek), godz. 16.00 Wystawa Dzieci X Muzy
•  26.03. (czwartek), godz. 16.00 Wystawy Stefan Knapp. Alchemik 

i wizjoner oraz Rozwarstwienia /nie/widzialnego
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Oprowadzanie weekendowe po wystawach Stefan Knapp. Alchemik 
i wizjoner oraz Rozwarstwienia /nie/widzialnego
14.03. (czw.), godz. 16.30
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Oprowadzanie kuratorskie, Wystawa Rozwarstwienia nie/widzianego
21.03. (sobota), godz. 12.30
Prowadzenie: Sebastian Dudzik, Tomasz Barczyk
W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Warsztaty

Warsztaty scenopisarskie, 3, 10, 17, 24.03. (wtorki), godz. 18.00
Prowadzenie: Radosław Osiński 
Sala komputerowa w budynku B. Bilety: 20 zł. Czas trwania: 1,5 godz.

Warsztaty montażu wideo dla seniorów, 4.03. (środa), godz. 12.00
Prowadzenie: Mateusz Matyasik 
Sala audiowizualna w budynku B. Bilety: 20 zł (bilety 24, recepcja CSW). Limit miejsc: 20. 
Czas trwania: 2 godz.

Zmysłoteka. Warsztaty dla rodzin
5, 12, 19, 26.03. (czwartki), godz. 16.00
Prowadzenie: Milena Chojnacka
Bilety: 50 zł (dziecko + rodzic, każde kolejne dziecko: 30 zł) do kupienia stacjonarnie w dniu 
warsztatów. Zapisy oraz szczegółowe informacje: tel. 695 788 114. Limit miejsc: 12 dzieci. 
Czas trwania: 1 godz. 15 min. Wiek: 3-6 lat

Grafika na warsztat! Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych 
12.03. (czwartek), godz. 16.00 (grupa 1)
19.03. (czwartek), godz. 16.00 (grupa 2)
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 40 zł. Zapisy: 56 610 97 16. Limit miejsc: 10 osób. Czas trwania: 2 godz.

Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Rozwarstwienia /nie/widzianego  
– warsztaty rodzinne, 14.03. (sobota), godz. 12.00
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 20 zł (bilety 24, recepcja CSW). Limit miejsc: 20 osób. Czas trwania: 1,5 godz. Wiek: 6+

Warsztaty fotograficzne: Portret surrealistyczny
14.03. (sobota), godz. 12.00
Prowadzenie: Mateusz Matyasik
Sala audiowizualna w budynku B. Bilety: 20 zł (bilety 24*, recepcja CSW). Limit miejsc: 20 osób. 
Czas trwania: 2 godz.

Warsztaty montażu wideo
14.03. (środa), godz. 16.00, 28.03. (sobota), godz. 16.00
Prowadzenie: Mateusz Matyasik 
Sala audiowizualna w budynku B. Bilety: 20 zł (bilety 24, recepcja CSW). Limit miejsc: 20. 
Czas trwania: 2 godz.

Wtorek ze sztuką. Warsztaty dla seniorów do wystawy Rozwarstwienia 
/nie/widzialnego, 17.03. (wtorek), godz. 12.00
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 10 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1 godz.

Sztuka użytkowa
•  18.03. (środa), godz. 16.30 Decoupage na pudełkach
Bilety: 35 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)

•  25.03. (środa), godz. 16.30 Malowane witraże 
Bilety: 30 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)
Prowadzenie: Magdalena Grabowska
Sala audiowizualna w budynku B. Limit miejsc: 15. Wiek: 8+
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Fotokrąg. Luźne Spotkanie Fotograficzne, 25.03. (środa), godz. 18.00
Prowadzenie: Mateusz Matyasik 
Sala audiowizualna w budynku B. Bilety: 1 zł (recepcja CSW). Czas trwania: 2 godz.

Notatnik malarski. Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych. 
Wystawa Rozwarstwienia /nie/widzianego
28.03. (sobota), godz. 12.00
Prowadzenie: Justyna Permus-Sałańska
Bilety: 30 zł (bilety24, recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1,5 godz.

Cyjanotypia. Obrazy na torbach, 28.03. (sobota), godz. 12.00
Prowadzenie: Mateusz Matyasik
Sala audiowizualna w budynku B. Bilety: 20 zł (bilety 24, recepcja CSW). Limit miejsc: 15. 
Czas trwania: 3 godz.

Spotkania/wykłady

Stefan Knapp - życie i sztuka. Rys biograficzny Artysty
5.03. (czwartek), godz. 18.00
Prowadzenie: dr Maja Toczona-Wal. Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku 
Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Arcydzieła malarstwa, 6.03. (piątek), godz. 18.00
Prowadzenie: Alicja Jakubowska
Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. 
Wstęp wolny

Czym uwodzi design: Opcjonalna czytelność. O typografii 
eksperymentalnej, 17.03. (wtorek), godz. 18.00
Prowadzenie: dr Łukasz Aleksandrowicz
Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. 
Wstęp wolny

Opowieści o przestrzeni nieprzeniknionej: Przestrzeń instagramowa
20.03. (piątek), godz. 18.00
Prowadzenie: Karolina Osińska
Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. 
Wstęp wolny

Promocja wydawnictw poświęconych Stefanowi Knappowi
26.03. (czwartek), godz. 18.00
Promocja książek wydanych przez Wydawnictwo Naukowe UMK: Stefan 
Knapp, „Kwadratowe słońce” (kolejne wydanie autobiografii artysty) 
oraz „Stefan Knapp. Alchemik i wizjoner”, red. Katarzyna Moskała, Jo-
anna Cieślikowska. 
Prowadzenie Magdalena Kujawa. Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku 
Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Kino

Spotkanie filozoficzne z filmem: Bez wyjścia – pokaz przedpremierowy
4.03. (środa), godz. 18.00
reż. Chan-wook Park, Korea Południowa, 2025, czarna komedia/thiller, napisy, 139 min.
Bilety: 40 zł (bilety 24, recepcja CSW)

Kino Dla Seniora: Kopnięci w czasie, 11.03. (środa), godz. 12.00
reż. Vinciane Millereau, Francja, Belgia, 2025, komedia, napisy, 103 min.
Bilety: 12 zł (bilety 24, recepcja CSW)

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA
ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha Św. 6
tel. 56 622 63 39, www.wozownia.pl

80 lat grafiki akademickiej w Toruniu – wystawa jubileuszowa, 
do 15.03.
Ekspozycja łączy bogatą historię sztuki graficznej toruńskiej uczelni 
z najbardziej aktualną jej odsłoną. Prace 34 artystek i artystów zwią-
zanych przez lata z toruńską uczelnią. Kurator: Zdzisław Mackiewicz, Sebastian 

Dudzik. Koordynatorka: Joanna Gwiazda. 

Olena Matoshniuk – Balansowanie, do 15.03. 
Artystka urodzona w Łucku, która obecnie mieszka i pracuje we Wrocławiu. 
Absolwentka Wydziału Malarstwa ASP we Wrocławiu. Zajmuje się malar-
stwem, performance i działaniami intermedialnymi. Olena Matoshniuk jest 
laureatką I Nagrody Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 13. 
Triennale Małych Form Malarskich. Kuratorka: Joanna Gwiazda. 

Aleksandra August – Reset, do 15.03. 
Immersyjna instalacja artystyczna, w której artystka normalizuje traumę 
i sprowadza ją do katalizatora w poszukiwaniu autorskiego medium i wyrazu.
Artur Przebindowski  – Rytmy, struktury, labirynty, 19.03.-19.04.
W malarstwie Artura Przebindowskiego przegląda się rzeczywistość współ-
czesnego, zglobalizowanego świata, z jego pulsem i urbanistycznym za-
gęszczeniem, które kryje w sobie zarówno próbę uporządkowania, jak też 
znamiona rozkładu. Wystawa jest pierwszym tak dużym pokazem malar-
stwa artysty w północnej części Polski. Kuratorka: Agnieszka Tes

Biobarok – Wystawa zbiorowa, 20.03.-19.04.
Artystki: Agata Przyżycka, Agata Żychlińska, Agnieszka Gotowała, Alicja Pruchniewicz, Aneta Lewan-
dowska, Justyna Jędrzejowska-Firut, Małgorzata Kalinowska, Maria Iciak, Marta Koniarska, Marta 
Wawrzynowicz, Olga Truszkowska, Paulina Rega, Katarzyna Rutkowska. 

Wystawa poświęcona jest praktyce twórczej trzynastu artystek urodzonych 
między 1986 a 1994 rokiem i stanowi niezależny przegląd pokolenia. Prze-
sycony kontrastami i dramatyzmem, odzwierciedlający ducha naszych cza-
sów - niepewnych, burzliwych, a jednocześnie wypełnionych pragnieniem 
życia i intensywnością istnienia. Kuratorka: Daga Ochendowska

Joanna Karpowicz  – Całe to szaleństwo, 20.03.-19.04.
Autorka komiksów, malarka i ilustratorka. W swoich pracach komiksowych 
bazuje na tradycyjnych technikach malarskich. Jej ulubioną techniką jest 
akryl na płótnie i na papierze. Jest autorką malarskiego cyklu z postacią 
słynnego Anubisa. Wystawa prezentuje wczesne prace Joanny Karpowicz. 
Na ekspozycji znajdą się oryginalne plansze komiksowe, storyboardy oraz 
unikatowe materiały robocze. Kuratorzy: Jacek Świderski, Dominika Krawańska

Wydarzenia towarzyszące:

Spotkania fotograficzne: Wstęp do fotografii portretowej. Ćwiczenia 
praktyczne cz. 2, 5, 12. 03. (czwartki), godz. 16.30
Uczestnicy poznają podstawowe zasady pracy z portretem – od światła 
i kompozycji, po kontakt z fotografowaną osobą. Część teoretyczna zosta-
nie uzupełniona prostymi ćwiczeniami.
Prowadzący: Jacek Świderski. Bezpłatne, zapisy pod adresem: info@wozownia.pl

Piękna i besta. Cykl wykładów o sztuce i nauce: Ukryta wiadomość.  
Czy sztuka to tylko wrażenia i emocje, czy może niesie jakiś przekaz i jak 
możemy się o tym przekonać, 31.03. (wtorek), godz. 18.00
Dr hab. Jacek Rogala. W powodzi słów wypowiadanych na temat sztuki nie 
słychać jej własnego głosu. Co możemy zrobić, by ją usłyszeć? Czy nauka 
może w tym pomóc? Cykl wykładów „Piękna i Bestia” to zaproszenie do 
namysłu nad tym czy nauka może przybliżyć sztukę. Czy analizy fizycznych, 
biologicznych i psychologicznych zjawisk towarzyszących tworzeniu i od-
biorowi sztuki pomogą nam zrozumieć co i dlaczego czujemy. Spotkania 
poświęcone będą także inspiracjom rodzącym się na styku tych dziedzin. 
To przestrzeń dla trudnych pytań i nieoczywistych odpowiedzi. Wstęp wolny

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Ślady po obłokach, ślady po 
paznokciach”, 21.03. (sobota), godz. 12.00
Oprowadzanie kuratorskie po wystawie, podczas którego będzie można bli-
żej poznać kontekst prezentowanych prac oraz kulisy ich powstawania.
Prowadząca: Daga Ochendowska. Wstęp wolny
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Finisaż wystawy Oli August – Reset / Kontynuacja, 15.03. (niedziela)
Podczas finisażu wystawy odbędzie się działanie performatywne artystki. Wstęp wolny

Galeria otwarta: wtorek-niedziela, godz. 11.00-18.00
Bilety: normalny 12 zł, ulgowy 6 zł, we wtorek 2 zł

GALERIA ZPAP
ul. Ducha Świętego 8, www.akademiakapewu.pl

Kacper Nurzyński – Rozchmurzenie
20.03. (piątek), godz. 18.00 – wernisaż, do 12.04.
Kacper Nurzyński jest absolwentem warszawskiej ASP

Wstęp wolny. Galeria czynna codziennie w godz. 11.00-17.00

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
Filia Galerii: Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77
www.galeriadziecka.com

Archipelag kolorów - wystawa prac dzieci z Indonezji, do 3.03.
Wojna i pokój - prace ze zbiorów własnych Galerii, do 3.03.
La Fragua znaczy Kuźnia, 6.03.-7.04.
Działająca w niewielkim miasteczku General Villegas, w prowincji Buenos 
Aires artystyczna szkoła dla dzieci od początku była prywatną inicjatywą 
rodziny Carrozzich. W ich domu w 1959 r. otwarto bezpłatne Dziecięce 
Warsztaty Malarskie „La Fragua”. Z biegiem lat rodzina Carrozzich zaczęła 
rozważać zinstytucjonalizowanie tego przedsięwzięcia. Partnerem w pro-
jekcie zostało miasto, które przekazało szkole nowy budynek. Dzieło nie 
zatraciło jednak swojej istoty i „La Fragua” nadal pozostała bezpłatną 
pracownią dla dzieci, których niezwykle barwne, ekspresyjne i radosne 
kompozycje malarskie prezentowane są na licznych wystawach na całym 
świecie. Wystawa jest pierwszą tak dużą prezentacją tej argentyńskiej 
szkoły w Polsce. Prace pochodzą ze zbiorów własnych Galerii.
Czasem słońce, czasem deszcz, 6.03-7.04.
Skąd bierze się narzekanie na brak pogody? Ile razy zdarzyło się nam 
spojrzeć w pochmurne, deszczowe niebo i powiedzieć, że nie ma pogo-
dy? A przecież pogoda jest zawsze. Niezależnie od tego czy jest deszcz, 
czy słońce. Takie "pogodne" prace można obejrzeć na wystawie. Pocho-
dzące z różnych stron świata kompozycje są malarskim, rysunkowym 
i graficznym opisem różnych zjawisk atmosferycznych.

Wystawy czynne w godz. 10.00-18.00

Filia Galerii, Młyn Kultury

Kocie sprawy – prace ze zbiorów własnych Galerii, do 23.03.
Kolorowa, plastyczna opowieść o kotach, zwierzętach, które towarzyszą 
ludziom od najdawniejszych czasów. Zbiór prac malarskich, rysunko-
wych oraz graficznych z najróżniejszych zakątków świata. 
Taki pejzaż, 27.03. (piątek)
Przygotowana w oparciu o zbiory własne wystawa jest przeglądem kil-
kuset, pochodzących z różnych stron świata prac, których tematem jest 
pejzaż. W tej szerokiej definicji mieszczą się różnorodne motywy oparte 

zarówno na bezpośredniej obserwacji, jak i wspomnieniach, a nawet wy-
obrażeniach. Oglądając kolejne prace, doświadczamy zmieniających się 
pór roku, pór dnia, jesteśmy świadkami poranków i zmierzchów, czasem 
towarzyszy nam słońce, czasem deszcz. Niekiedy na obrazie pojawia 
się jakaś postać, jakieś zwierzę, które swoją obecnością wzbogaca opo-
wieść o pejzażu.

GALERIE UMK

Sekcja Sztuk Pięknych
Biblioteka Uniwersytecka UMK, ul. Gagarina 13

Borysowski nominuje, 5.03. (czwartek), godz. 12.00 – wernisaż
Wystawa zaprezentuje realizacje czterech studentek kierunku Malar-
stwo na Wydziale Sztuk Pięknych w Toruniu, które za rok akademicki 
2024/2025 otrzymały nominacje do corocznej nagrody im. prof. Stani-
sława Borysowskiego na kierunku Malarstwo.

Galeria RE, Rektorat, ul. Gagarina 11

Po co nam nauka? Po co nam sztuka?
Międzynarodowa wystawa, na której prezentowane są prace 58 artystów 
i artystek z całego świata, inspirowana jest dwoma tytułowymi pytaniami.  
Wstęp wolny

THE BLACK WALL GALLERY FOR PHOTOGRAPHY
ul. Różana 1 (I piętro, domofon 10) 
forphotography.eu

Victoria Viprada – Fugere, do 21.03.
Fugere – łacińskie słowo oznaczające ucieczkę lub wycofanie – staje 
się na tej wystawie refleksyjnym gestem, poprzez który Victoria Vipra-
da na nowo rozważa kruchy grunt pamięci. Łącząc fotografię analogową 
i cyfrową, cyjanotypię, wideo i szklane elementy rzeźbiarskie, artystka 
prezentuje poetyckie fragmenty zamiast linearnych narracji – momenty 
zawieszone między obecnością a nieobecnością, ruchem a bezruchem. 
Jej twórczość wywodzi się z osobistych doświadczeń i traktuje wrażli-
wość jako metodę. Victoria Viprada zajmuje się fotografią artystyczną, 
wideo i instalacjami. Mieszka w Kiszyniowie w Mołdawii; jest członkinią 
Związku Artystów Plastyków Republiki Mołdawii. Prace Victorii były wy-
stawiane w wielu krajach europejskich, a także w USA oraz w Narodo-
wym Muzeum Sztuki Mołdawii.
Kuratorzy wystawy: Marek Czarnecki, Jadwiga Czarnecka 

Galeria czynna: środa-sobota w godz. 13.00-18.00

Wirtualna galeria sztuki – Galeria 21 wieku
galeria21wieku.forphotography.eu

 
Jarmarki Bożonarodzeniowe Kujaw i Pomorza
Wspólny projekt artystów fotografików: Marka Czarneckiego (autora 
zdjęć) i Jadwigi Czarneckiej (twórcy wirtualnej ekspozycji). Wystawa 
prezentuje piękno i historię tych dorocznych targów, które w średnio-
wiecznej Europie, jako Weihnachtsmarkt, pozwalały na zaopatrzenie się  
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we wszystko, co niezbędne na święta. Dziś jarmarki są magiczną atrak-
cją turystyczną. Obejrzyjcie z bliska, jak ta tradycja zakorzeniła się i roz-
kwitła w regionie Kujaw i Pomorza. Wystawa pozwala zwiedzić jarmarki 
z 13 miejscowości regionu. Zobaczcie: Bydgoszcz, Toruń, Grudziądz, 
Włocławek, Inowrocław, Brodnicę, Chełmno, Ciechocinek, Solec Kujaw-
ski, Strzelno, Świecie, Tucholę i Kruszwicę.
Marek Czarnecki – Archeologia naszych czasów, od 19.03.
Artysta mierzy się z fenomenem cywilizacyjnego Wiekizmu (Ageism). Jak 
szybko postęp technologiczny czyni nasze sprawne urządzenia „mo-
ralnie zużytymi”? Co dzieje się z tysiącami porzuconych smartfonów, 
komputerów i podzespołów? Artysta zebrał te „artefakty” ostatnich de-
kad i zaaranżował je jako dowody naszej kultury materialnej, oglądane 
oczami przyszłych archeologów. To hołd złożony twórcom, ale i gorzka 
refleksja nad społecznymi i środowiskowymi kosztami postępu.

Wirtualna galeria zaprasza również do odwiedzenia bogatego archiwum on-line, gdzie udostęp-
nionych jest 15 wystaw z zakresu fotografii, grafiki i malarstwa, prezentujących twórczość arty-
stów z Polski i z zagranicy (Włoch, Rumunii, Łotwy, Słowacji).
Kuratorzy Galerii: Marek Czarnecki, Jadwiga Czarnecka 

GALERIA PRZEDPOKÓJ, BODYFIKACJE
ul. Bydgoska 82/5
bodyfkacje.com, tel. 515 330 910

Aleksandra Jaczewska – Połączeni kropkami
6.03. (piątek), godz. 19.00
Wystawa powstała z historii. Moje ilustracje rodzą się ze spotkań z ludź-
mi - z rozmów o stracie, lęku, miłości, tęsknocie, nadziei i potrzebie bycia 
widzianym. Każda praca jest zapisem czyjegoś wewnętrznego świata. Ilu-
stracja stała się dla mnie językiem radzenia sobie z lękiem, stratą i zmia-
ną. Dziś jest też sposobem, by inni mogli poczuć, że nie są sami w tym, 
co przeżywają. Nie jest to wystawa o mnie. To wystawa o nas. Aleksan-
dra Jaczewska (Jaczi) – ilustratorka urodzona w latach 80. w Warszawie. 
Z wykształcenia psycholog, studiowała również fotografię w Związku 
Polskich Artystów Fotografików. Przez wiele lat pracowała jako designer 
i art. director w agencjach reklamowych. Do rysunku odręcznego wróciła 
w momencie osobistego kryzysu, kiedy sztuka stała się dla niej formą 
autoterapii i sposobem regulowania emocji. Od niemal dekady tworzy 
minimalistyczne ilustracje w technice dot work, które powstają jako za-
pis wewnętrznych procesów i doświadczeń emocjonalnych.

Galeria czynna: poniedziałek-piątek, godz. 9.00-14.00

GALERIA RUSZ
Billboard przy ul. Wały gen. Sikorskiego (obok CSW) 
i ul. Gagarina/Reja, tel. 604-967-852
www.galeriarusz.art.pl

Grupa artystyczna specjalizująca się przede wszystkim w kreowaniu i prezentacji sztuki w prze-
strzeni miejskiej. Od 1999 roku artyści prowadzą własną galerię bilbordową. Jest to najdłużej 
działający projekt tego typu na świecie, prezentujący non stop sztukę na jednym bilbordzie.

(Repertuar Galerii Dworzec Zachodni oraz Galerii Artus w dziale Centra Kultury)

PPLANETARIUM

PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

Kolorowy Kosmos
Każdego dnia otoczeni jesteśmy kolorami. Nocne niebo wydaje się czarne, a Księżyc 
i gwiazdy nie wyróżniają się kolorami. Nawet Słońce, które o zachodzie przybiera fanta-
styczne barwy złota i czerwieni, także jest białe. Czy niebo jest faktycznie czarno-białe? 
Nic bardziej mylnego. Kolory kosmosu nie są tylko złudzeniem. Z bliska gwiazdy są żół-
tawe, czerwonawe i błękitne. A i nasze sąsiednie planety mają niezwykłe kolory! Mars 
nazywany jest Czerwoną Planetą, Neptun jest błękitny, a Jowisza ozdabiają wielobarw-
ne chmury. A jakim kolorem wyróżnia się nasza Ziemia?

Światła północy
Chociaż gwiazdy zawsze są tematem naszych opowieści, tym razem chodzi o inne fa-
scynujące zjawisko - zorze polarne. Czym są, skąd się biorą i jak tłumaczono sobie ich 
powstawanie w różnych kulturach na przestrzeni setek lat. Czy występują tylko na na-
szej planecie? W Planetarium chmury nie przesłonią nam tego, co piękne. Niezwykły 
spektakl obrazów i dźwięków zwanych światłami północy. Autentyczne ujęcia filmowe 
zórz polarnych, jakich jeszcze nie widzieliście!

Pozostałe seanse w ofercie: dla dzieci „Astropies Łajka”, „Cudowna podróż” i „Ko-
smiczne ziemniaki”, popularnonaukowe „Makrokosmos”, „Oto Kosmos”, „Poza ho-
ryzontem”, „Wirująca Ziemia” oraz „Zostać astronomem”, a także muzyczny „Piękno 
Wszechświata”.

Godziny projekcji: poniedziałki: nieczynne; od wtorku do piątku: 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00; w soboty. 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00; w niedziele: 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00.

Bilety:
grupowy (dni powszednie) 18 zł, grupowy weekendowy 20 zł, ulgowy 20 zł;  normalny 
25 zł
z wersją w języku angielskim, niemieckim, hiszpańskim, rosyjskim: 25 zł / 30 zł

multimedialna wystawa interaktywna Baza Mars#17
Interaktywna przestrzeń zaaranżowana w formie bazy kosmicznej, gdzie odwiedzający 
niczym członkowie załogi będą mieli do wykonania określone czynności, niezbędne do 
tego, by przeżyć poza Ziemią i wykonać powierzone im zadania. Ich misją będzie nie 
tylko monitorowanie stanu Bazy, ale także usuwanie drobnych awarii, badanie próbek 
gruntu "Czerwonej Planety" czy właściwe gospodarowanie energią.

Godziny wejść do Bazy MARS#17: poniedziałki: nieczynne; od wtorku do piątku: 11.15, 
12.15, 13.15, 14.15; w soboty wejścia o godz. 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15, 
16.15; w niedziele wejścia o godz. 11.15, 12.15, 13.15, 14.15. 

Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł

wystawa interaktywna Geodium
Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający 
się i odpowiednio oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Będzie można 
przekonać się, dlaczego mamy cztery pory roku, a po dniu następuje noc. Interaktywne 
stanowiska wyjaśniają m.in. pole magnetyczne, płyty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, 
efekt Coriolisa, cyklon, lepkość cieczy, spłaszczenie planet, zorze polarne, a także start 
rakiety, konwekcję, czy źródła energii odnawialnej. Są też 2 stanowiska z kolekcją skał 
i minerałów. W narożnikach przygotowano plastyczne instalacje pokazujące, jak na 
przestrzeni dziejów zmieniała się nasza planeta.

Godziny wejść: poniedziałki: nieczynne; od wtorku do piątku: 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00; w soboty wejścia o godz. 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; w niedziele 
wejścia o godz. 11.00, 12.00, 13.00, 14.00. 

Bilrety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł
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FUNDACJA WSPIERAMY KULTURĘ 
SZTUKART / KOMBINAT KULTURY 
ul. Podmurna 1/3, tel: 603 480 559 
www.fanimani.pl/fundacjasztukart

Premiera albumu Cheap Tobacco – Wschody i zachody. 
Support - Narwana, 5.03. (czwartek)
Cheap Tobacco wraca z nową płytą. Materiał pokazuje pełne spektrum 
emocji – od energii i ekspresji po intymność i melancholię – tworząc doj-
rzałą, wielowymiarową opowieść o światłach i cieniach naszej codzien-
ności. Bilety: 80 zł

Drag Show By HOTB, 6.03. (piątek) Bilety: 40 zł

Trzylatek rozrabia! Urodziny Kombinatu Kultury – Koncert zespołu 
Czaqu, 7.03. (sobota)
Zespól Czaqu powstał w 2001 r. w Toruniu. Wielokrotnie podkreślano 
nietuzinkowość i oryginalność zespołu, wynikającą z osobistości go two-
rzących, charakteru utworów, tekstów i uczuć zawartych w twórczości 
Grzegorza. Marek Wiernik (1 program Polskiego Radia) nazywa Czaqu 
„poetami polskiego rocka”. Następnie Koncert Niespodzianka – prezent, 
którego nie możecie przegapić! Afterparty w Piwnicznym Barze – DJ Kiper
Bilety: 40/50 zł, w dniu koncertu 60 zł

Śląska Grupa Bluesowa, 8.03. (niedziela)
Zespół uznawany za głównego przedstawiciela śląskiego bluesa, pre-
zentuje unikalne brzmienie i sposób grania lat 70. W składzie wielo-
krotni laureaci muzycznych rankingów, muzycy z olbrzymim dorobkiem. 
Ideą, jaka im towarzyszy jest podtrzymywanie pamięci o śląskich blu-
esmanach, z którymi muzycy przez wiele lat współpracowali. Bilety: 50 zł

Maleo XXXX Acoustic Duo, 13.03. (piątek)
Darek „Maleo” Malejonek – jeden z najważniejszych twórców polskiej 
sceny alternatywnej i reggae – wraz z gitarzystą i wieloletnim współpra-
cownikiem Kubą Leciejem. Ten duet, oparty wyłącznie na dwóch gita-
rach akustycznych, stworzy przestrzeń pełną szczerości, emocji i ener-
gii. Pdróż przez cztery dekady twórczości Maleo. Wybrzmią kompozycje 
z jego kluczowych projektów: Maleo Reggae Rockers, Kultura, Izrael, 
2Tm2,3 oraz Houk. Bilety: 70 zł

23. Giełda Winyli i Płyt CD, 14.03. (sobota)
Strefa wyprzedaży i strefa super cena, tysiące płyt - rock, jazz, metal, 
pop, rap, muzyka filmowa i dużo więcej, kolekcjonerskie perełki, moż-
liwość kupna, sprzedaży i wymiany, spotkania z pasjonatami. Wstęp wolny 

Tribute to Deep Purple MK I 1968-69 Mandrake Route, 14.03. (sobota)
Uwielbiają improwizować, płynąć w hipisowskie rejony końcówki lat 
60. Muzycy posiadają instrumenty i wzmacniacze z epoki, które w pełni 
oddają autentyczność brzmienia i dodają charakter ich interpretacjom. 
Usłyszeć można m.in. takie purpurowe perełki jak: Kentucky Woman, 
Shield, Mandrake Root, czy znany wszystkim Hush. Bilety: 50 zł

Inaczej Nie Umiem Tour: Jacko Brango, 20.03. (piątek)
Nowa płyta „Za dużo gitar” to nie tylko tytuł – to stan umysłu. Surowa 
energia, bezkompromisowe riffy i historie, które kryją się za każdym nu-
merem z nowego albumu. Bilety: 70 zł

Zuta - Trasa Ślubna, 21.03. (sobota)
Pomiędzy premierą debiutanckiego albumu „To dopiero początek”, 
a pierwszym koncertem, Zuta i Maks… wzięli ślub. Ten wyjątkowy mo-
ment stał się częścią muzycznej opowieści – o miłości, wolności i odwa-
dze, by żyć na własnych zasadach. Bilety: I pula 79 zł, II pula 89 zł, na bramce 99 zł 

Pushit - Tool tribute band, 28.03. (sobota)
Jedyny w Polsce tribute band Toola. Usłyszycie utwory z całego okresu 
działalności zespołu. Bilety: 70 zł

KLUBOKAWIARNIA PERS, ul. Mostowa 6

Narrator Niewiarygodny, 13.03. (piątek), godz. 18.00
Wystawa prezentuje cykle grafik oraz fotografii Zuzanny Kocińskiej,  
powstałe na przestrzeni 4 ostatnich lat. Zuzanna Kocińska to studentka  
V roku Grafiki na Wydziale Sztuk Pięknych w Toruniu. 

LIZARD KING TORUŃ
ul. Mikołaja Kopernika 3, lizardking-torun.pl

Hunter, 1.03. (niedziela), godz. 19.00 
Koncert przeciwko wojnie, przemocy i manipulacji. 
Support: Lark i Tupolev
Bilety: II pula 100 zł, dostępne na biletyna, kupbilecik, ebilet, going, kicket oraz stacjonarnie 
w salonach empik. W dniu koncertu wejściówki w cenie 120 zł przy wejściu do klubu

Michał Leja, 17.03. (wtorek), godz. 19.00
Bilety: I pula 79 zł na kupbilecik

Dezerter 45-Lecie, 19.03. (czwartek), godz. 20.00
Bilety: I pula 80 zł na  dostępne na biletyna, kupbilecik, ebilet, going oraz stacjonarnie w salonach 
empik.

Matylda / Łukasiewicz, 22.03. (niedziela), godz. 19.00
Bilety: I pula 89 zł dostępne na biletyna, kupbilecik, ebilet, going oraz stacjonarnie w salonach 
empik.

Cezary Jurkiewicz, 30.03. (poniedziałek), godz. 19.00
Bilety: I pula 80 zł dostępne na kupbilecik

HIPISÓWKA, ul. Kopernika 20, 603 335 524

Koncert zespołu Zakłócenie, 7.03. (sobota), godz. 21.00 Wstęp wolny

Koncert zespołu Nareszcie, 13.03. (piątek), godz. 21.00 Wstęp wolny

Koncert zespołu Piah, 21.03. (sobota), godz. 21.00 Wstęp wolny

HiperRPG, 25.03. (środa)
Turnieje planszówek, 4 i 18.03. (środy)
Jam Session, każdy piątek i sobota, od godz. 19.00 

TUTU JAZZ & WHISKEY CLUB
ul. Rabiańska 17/ ul. Ducha Świętego 4 
www.facebook.com/tutujazzclub

Wieczory Jazz Session, każdy wtorek, godz. 20.00
Zapraszamy wszystkich fanów jazzu oraz muzyków gotowych na wspólne tworzenie i odkrywanie 
magii improwizacji na żywo.
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BIBLIOTEKI
WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
ul. Słowackiego 8, tel. 56 622-66-42
www.ksiaznica.torun.pl

Wykład: Mochnacki. Oblicza romantyzmu, 4.03. (środa), godz. 17.00
Spotkanie z najpopularniejszym influencerem XIX wieku. Krytykiem dyk-
tującym literackie trendy. Człowiekiem, który marzył o wielkiej literatu-
rze, wielkiej sztuce i niepodległej Polsce. Będziemy mieć okazję przyj-
rzeć się życiu i twórczości tego wybitnego romantyka, o którym ciągle 
wiemy zbyt mało. Prezentacji będzie towarzyszyć dyskusja o planowa-
nym wydaniu jego „Pism wszystkich.
Wykład: Jak poznawano i rozumiano Wszechświat i nasze w nim 
miejsce? 12.03. (czwartek), godz. 18.00
Do jakich wniosków prowadzi nas próba odpowiedzi na pytanie o nasze 
miejsce we Wszechświecie? Co nam to mówi o kosmicznych uwarunkowa-
niach istnienia naszej cywilizacji i jak wpływa na zrozumienie i ustalenie 
miejsca i roli człowieka w przyrodzie, a także określeniu jego relacji z ota-
czającym światem i określeniu warunków jego bezpiecznej egzystencji?
Wstęp wolny

DKK w Książnicy: „Anatomia pęknięcia” Michała Protasiuka
12.03. (czwartek), godz. 18.00
Jeśli niepokoi Was rozwój AI, z przerażeniem obserwujecie masę poja-
wiających się przeróbek zdjęć i deepfejków, zaklejacie kamerki w lapto-
pach i denerwujecie się, gdy reklamy w telefonie podsuwają Wam pro-
dukty, o których rozmawialiście dosłownie przed chwilą… to może jest 
to książką dla Was? „Anatomia pęknięcia” to zbiór opowiadań, o świecie 
w którym technologia zaczyna przejmować kontrolę nad naszym życiem.
Otwarty Turniej Wiersza, 19.03. (czwartek), godz. 18.00
Jeśli czujesz, że masz coś ważnego do powiedzenia, jeśli chcesz wyrazić 
to wierszem i pragniesz, by usłyszeli Cię inni – weź udział w Otwartym 
Turnieju Jednego Wiersza. W konkursie może wziąć udział każdy. Warun-
kiem uczestnictwa jest dostarczenie tekstu do wglądu jurorów w dniu 
konkursu do godz. 17.30. Każdy uczestnik może zaprezentować jeden 
autorski utwór. Organizatorem jest Toruński Klub Poetów.

Spotkanie z Maciejem Siembiedą. Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy 
i Pomorze, 26.03. (czwartek), godz. 18.00
Maciej Siembieda to ścisła czołówka „polskich kryminalistów”. Jest au-
torem bestsellerowego cyklu z Jakubem Kanią, a także polsko-greckiej 
sagi sensacyjnej „Katharsis” (Nagroda Czytelników Wielkiego Kalibru 
2023). „Kairos” został Książką Roku 2024 w plebiscycie portalu lubi-
myczytac.pl. Napisał tez głośne „Gołoborze” (2025). Podczas spotkania 
odbędzie się ogólnopolska premiera powieści „Upiór”.
Koncert: Brzmienia Literatury – Książnica Kopernikańska dla 
Wszystkich, 28.03. (sobota), godz. 18.00
Koncert Gabrieli Kundziewicz poświęcony twórczości Agnieszki Osieckiej 
i Jacka Kaczmarskiego. Wydarzenie jest częścią projektu „Projektowanie 
uniwersalne kultury – dostępność w instytucjach kultury”. 
Budynek oraz sala koncertowa są w pełni dostępne architektonicznie, sala jest także wyposażona 
w pętlę indukcyjną. Zapraszamy osoby z psami asystującymi, a jeśli potrzebujesz dodatkowego 
wsparcia, prosimy o kontakt: wypozyczalnia@ksiaznica.torun.pl, 56 622 66 42.

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13, tel. 56 622 87 14

Zabytki polskich miast. Wystawa rysunków Patryka Tulei, do 13.03.
Patryk Tuleja jest uczniem Zespołu Szkół Technicznych w Malborku.  
Rysowanie jest dla niego nie tylko sposobem spędzania wolnego czasu, 
ale również formą odprężenia po nauce oraz relaksem w chwilach stresu. 
Na wystawie pokazuje szkice przedstawiające zabytkowe obiekty z pol-
skich miast. Wstęp wolny

Biblioteka Stare Miasto, ul. Jęczmienna 23

Co na w duszy gra – wystawa prac Barbary Prykanowskiej i Ewy 
Gołaszewskiej, do 6.03. Wstęp wolny

Drugie życie papieru – kreatywne warsztaty dla dorosłych
5.03. (czwartek), godz. 16.30
Podczas warsztatów będziemy rozwijać umiejętności wyplatania i nada-
wać papierowi zupełnie nowe życie. Dołącz do nas i odkryj, jak wiele 
można stworzyć z papieru! Nie musisz być specjalistą – wystarczy odro-
bina chęci i wolny czas. Obowiązują zapisy: 56-621 08 69, 510 296 245.

Wystawa: Ulotność pejzażu – druga edycja, 10-27.03. 
Wystawa prac uczestników pleneru malarskiego „Ulotność pejzażu 
– druga edycja”. Wstęp bezpłatny.

Dzień Świętego Patryka w bibliotece, 17.03. (wtorek), godz. 16.30
Zajęcia plastyczne inspirowane irlandzką tradycją. Podczas spotkania 
porozmawiamy o Irlandii. Dowiemy się dlaczego koniczyna jest jej sym-
bolem i wykonamy własną, zieloną ozdobę na drzwi lub okno. 
Zapisy: 56-621 08 69, 510 296 245.

Podróż za jeden uśmiech do PRL-u. Wokół powieści Adama Bahdaja
20.03. (piątek), godz. 16.30
Słynna książka „Podróż za jeden uśmiech” A. Bahdaja to nie tylko przy-
godowy utwór dla młodego czytelnika, ale przede wszystkim skarbnica 
informacji o życiu codziennym Polaków w okresie PRL-u. Na temat po-
wieści rozmawiać będą profesorowie: Elżbieta Kruszyńska i Maciej Wró-
blewski (Wydział Humanistyczny UMK). Po rozmowie wspólne czytanie 
i komentowanie wybranych fragmentów powieści.
Wielkanocne kurki, 31 .03 (wtorek), godz. 16.30
Zajęcia dla dzieci, w trakcie których porozmawiamy o tradycjach wielka-
nocnych w Polsce i na świecie, pobawimy się w szukanie wielkanocnych 
jajek, a na koniec stworzymy własne kurki wielkanocne. 
Obowiązują zapisy: 56-621 08 69, 510 296 245.

Biblioteka Multimedialna Pod Bażantem, ul. Fałata 35

Środy z przyrodą w bibliotece
4.03 (środa), godz. 16.00-17.00 Horror w bibliotece, czyli co gryzie… książki

W ramach obchodów Światowego Dnia Dzikiej Przyrody zapraszamy  
do poznania dzikich zwierząt zamieszkujących… biblioteki (również te 
nasze domowe). 
11.03 (środa), godz. 16.00-17.00 Rewolucja w komunikacji – Aleksander Graham Bell i telefon 

Porozmawiamy o tym, jak dawniej ludzie porozumiewali się ze sobą na 
odległość i jak to wpływało na ich życie.
18.03. (środa), godz. 16.00-17.00 Dzień Pandy

Porozmawiamy o rodzinnych koligacjach tego sympatycznego futrzaka 
oraz o zagrożeniach związanych ze zmianami w przyrodzie.
25.03. (środa), godz. 16.00-17.00 Słowiańskie żywioły – Wiosna
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Spotkanie inspirowane powieścią „Stara baśń” Józefa Ignacego Kra-
szewskiego. Cofniemy się do czasów przed wiekami, o których mówią 
tylko legendy, ale ich ślad pozostał w polskich zwyczajach i obrzędach.
Dla dzieci w wieku 3-10 lat. Dzieci do 7. r.ż. zapraszamy z opiekunem. Biblioteka jest przystoso-
wana dla osób poruszających się na wózku. Wstęp wolny

Klub Kreatywnych Katarzynki: Wiosenne inspiracje
5, 12, 19, 25.03, godz. 17.00-18.30
Będziemy tworzyć kartki świąteczne z wykorzystaniem techniki haftu ma-
tematycznego oraz przygotowywać tradycyjne ozdoby z kolorowej bibuły. 

Biblioteka Lelewela, ul. Lelewela 3

Poznajmy się i porozmawiajmy, 12, 19 i 26.03. (środy), godz. 16
Spotkania polsko-ukraińskiego klubu dyskusyjnego. Naszym celem jest 
pomoc w integracji społeczno-kulturowej oraz ułatwienie porozumiewa-
nia się w codziennych sytuacjach. 
Obowiązują zapisy. Więcej informacji: 56 655 18 48 lub 572 133 108, f-6@ksiaznica.torun.pl

Wielkanocne inspiracje, 23.03. (poniedziałek), godz. 15.00
Warsztaty, podczas których wykonasz świąteczne kartki i ozdoby. 
Zajęcia plastyczne, przeznaczone dla dzieci w wieku 6-12 lat. Obowiązują zapisy: 56 655 18 48, 
572 133 108 oraz f-6@ksiaznica.torun.pl

Mediateka w Młynach, ul. Kościuszki 77

Dyskusyjny Klub Komiksu, 12.03. (czwartek), godz. 17.30
Rozmawiamy o komiksach, dzielimy się ulubionymi tytułami, polecamy 
sobie nowości. Zapraszamy młodzież w wieku 16+ i dorosłych.
Razem Składamy Radość – Rodzinne Kartki Iris Folding
16.03. (poniedziałek), godz. 17.00
Rodzinne warsztaty tworzenia kartek wielkanocnych metodą Iris Folding. 
To wywodząca się z Holandii technika spiralnego naklejania kolorowych 
pasków papieru, które tworzą trójwymiarowe obrazy. Zapraszamy dzieci 
w wieku 10+ młodzież i dorosłych. 
Obowiązują zapisy: 510 296 303, f-2@ksiaznica.torun.pl

Re:Seans – cykl filmowy w Mediatece w Młynach
18.03. (środa), godz. 17.00
Kolejny wieczór pełen filmowych emocji. Tym razem polska klasyka kina 
„Hydrozagadka” w reżyserii Andrzeja Kondratiuka. Do akcji wkracza le-
gendarny superbohater As oraz profesor Milczarek. Szalona przygoda, 
kultowe dialogi i znakomita gra aktorska – wszystko to, co sprawiło,  
że film zyskał status dzieła kultowego. 
Czekamy na dorosłych kinomanów. Po filmie będziecie mogli zagrać 
w grę VR na goglach Meta Quest.
Obowiązują zapisy: 510 296 303, f-2@ksiaznica.torun.pl

W kręgu otaku, 26.03. (czwartek), godz. 17.00
Zajęcia dla miłośników mangi i anime. Podczas spotkań dyskutujemy 
na temat ostatnio oglądanych filmów i seriali anime, nowości wydaw-
niczych ze świata mangi oraz wybranych tematów poruszanych często 
w świecie komiksu. W części warsztatowej skupiamy się na nauce ry-
sowania mangi w tematyce odpowiadającej charakterowi spotkania.  
Czekamy na uczestników w wieku 12+. 
Obowiązują zapisy: 510 296 303, f-2@ksiaznica.torun.pl

ARTventure: przygoda ze sztuką. Impresja – zachód słońca
30.03. (poniedziałek), godz. 17.00
W trakcie marcowego spotkania spróbujemy uchwycić piękno zacho-
dzącego słońca, pracując pędzlami jak impresjoniści. Inspiracją będzie 

twórczość jednego z najwybitniejszych przedstawicieli tego kierunku, 
Claude’a Moneta. Zapraszamy dzieci w wieku 6+ oraz młodzież.
Obowiązują zapisy: 510 296 303, f-2@ksiaznica.torun.pl

 
Biblioteka Rubinkowo, ul. Łyskowskiego 29/35

Kiermasz rękodzieła artystycznego
23.03. (poniedziałek), godz. 12.00-18.00
Podczas kiermaszu kupicie rozmaite rzeczy wykonane ręcznie: quilling, 
frywolitki, biżuterię, ozdoby świąteczne i inne drobiazgi.

Biblioteka Raszei, ul. Raszei 1

Zajęcia literacko-plastyczne dla najmłodszych (2-4 letnich 
z opiekunami) miłośników Kici Koci:
3 i 10.03: Idzie wiosna, 17 i 24.03: Kicia Kocia na rowerze
Obowiązują zapisy: 56 610 67 59.

Poezja jest kobietą. Spotkanie poetycko-malarskie z Barbarą Gramzą 
„Sarną” i Marią Teresą Domarecką, 6.03. (piątek), godz. 16.00
Barbara Gramza jest poetką, miłośniczką literatury i kultury, aktywnie 
działającą na rzecz praw kobiet. Jej wiersze łączą refleksję, subtelne 
emocje i inspirację, docierając zarówno do młodszych, jak i starszych 
czytelników.
Maria Teresa Domarecka maluje różnymi technikami. Jest autorką trzech 
tomików poezji, które zilustrowała swoimi pracami, oraz współautorką 
piętnastu antologii. Napisała dwie legendy toruńskie. 
Wystawa prac grupy Barwna Paleta
12.03. (czwartek), godz. 17.00 – wernisaż, do 26.03.
Dyskusyjny Klub Komiksu, 16.03. (poniedziałek), godz. 17.00
Okazja, by porozmawiać o ciekawych tytułach komiksów, podyskutować 
o ulubionych twórcach i odkryć nowe historie obrazkowe. 
Wstęp wolny

Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych, 19.03. (czwartek), 
godz. 16.30
Okazja, by w kameralnej atmosferze porozmawiać o literaturze, wymie-
nić się wrażeniami z lektur i poznać osoby o podobnych zainteresowa-
niach. 
Zapisy: 56 610 67 59. 

Akademia szydełkowania, 20.03. (piątek), godz. 16.30
Nauka szydełkowania od podstaw. Czekamy na uczestników w wieku od 
7 lat wzwyż. Nauka w Akademii jest bezpłatna, ale obowiązują zapisy: 56 610 67 59

Kocia Szajka i tajemniczy gryf, 26.03. (czwartek), godz. 17.00
Zapraszamy młodych detektywów do wspólnego rozwiązywania zaga-
dek i szyfrów. Wraz z bohaterami książek Agaty Romaniuk przeniesiemy 
się do Szczecina, gdzie rozwiążemy zagadkę tajemniczego gryfu. Udział 

w zajęciach jest bezpłatny.

Spotkanie z kulturą. Wykład prof. Dariusza Brzostka
27.03 (piątek), godz. 17.00
Wykład prof. Dariusza Brzostka z Katedry Kulturoznawstwa UMK poświę-
cony Wyspom Karaibskim z perspektywy kulturoznawczej
Wstęp bezpłatny
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TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622 50 22
www.teatr.torun.pl

Duża Scena

Na ostrzu noża - premiera reż. Piotr Ratajczak
1.03. (niedziela), godz. 17.00
3-6.03. (wtorek-piątek), godz. 19.00
7.03. (sobota), godz. 18.00
8.03. (niedziela), godz. 17.00 (opieka nad dzieckiem)
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Horror/Mirror reż. Eva Rysová
13-14.03. (piątek-sobota), godz. 18.00
15.03. (niedziela), godz. 17.00
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Kariera Nikodema Dyzmy reż. Piotr Ratajczak
19-20.03. (czwartek-piątek), godz. 19.00
21.03. (sobota), godz. 18.00
22.03. (niedziela), godz. 17.00
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Tajemniczy Ogród reż. Sławomir Narloch
26-27.03. (czwartek-piątek), godz. 11.00
28.03. (sobota), godz. 16.00
29.03. (niedziela), godz. 16.00 - spektakl z audiodeskrypcją
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Scena na Zapleczu

Bez alko i dragów jestem nudna reż. Mira Mańka
1.03. (niedziela), godz. 18.00
3-5.03. (wtorek-czwartek), godz. 18.00
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Na linii startu - premiera reż. Jędrzej Wielicki
14.03. (sobota), godz. 19.00
15.03. (niedziela), godz. 18.00
17-19.03. (wtorek-czwartek), godz. 18.00
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Klątwa reż. Anna Augustynowicz
25-26.03. (środa-czwartek), godz. 19.00
31.03. (wtorek), godz. 11.00 i 19.00
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Foyer II piętra

Lekarz na telefon reż. Piotr Ratajczak
10-11.03. (wtorek-środa), godz. 18.00 i 20.00
17-18.03. (wtorek-środa), godz. 19.00
Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Udręka życia reż. Eva Rysová
26-27.03. (czwartek-piątek), godz. 19.00
28-29.03. (sobota-niedziela), godz. 19.30
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Wydarzenia:

Poznaj Teatr – Zwiedzanie z okazji Dnia 
Kobiet, 7.03. (sobota), godz. 11.00
Zwiedzanie dla widzów indywidualnych. Przybliżymy historię 
teatru za pomocą anegdot i zdradzimy ciekawostki. Wejdziemy 
także na scenę, za kulisy i oprowadzimy po miejscach na co 
dzień niedostępnych. Opowiemy o aktorkach, reżyserkach i dy-
rektorkach, które były związane z teatrem przez ostatnie sto lat.
Zwiedzanie dla osób dorosłych oraz młodzieży od 13 r. ż.
Bilety: 25 zł można zakupić online oraz w Biurze Obsługi Wi-
dzów oraz w kasie biletowej.

TEATRY
Niedziela w teatrze – drugie śniadanie 
i warsztaty dla kobiet
8.03. (niedziela), godz. 10.00-13.00
Uczestniczki wezmą udział w dwóch warszta-
tach: Relaksacje dźwiękiem oraz Głos, który 
daje siłę. Każda uczestniczka weźmie udział 
w obu warsztatach. Prosimy o zabranie ze 
sobą maty (np. do jogi) i koca. O godz. 12.00 
zaserwujemy drugie śniadanie.
Koszt udziału (warsztaty + śniadanie): 100 zł. Wydarzenie 
dla kobiet od 16 roku życia. Bilety można kupić online lub 
w kasie oraz Biurze Obsługi Widzów.

Opieka nad dzieckiem podczas „Na ostrzu 
noża”, 8.03. (niedziela), godz. 17.00
Opieka dla dzieci w wieku od 5 do 10 lat. Gdy rodzice i opieku-
nowie będą oglądać spektakl, dzieci przeniosą się do zaaran-
żowanej sali zabaw, gdzie zanurzą się w kulinarnym świecie. 
Rezerwacja: kasa lub Biuro Obsługi Widzów: tel. 56 622 55 
97; 56 622 30 70. Do biletu wstępu na spektakl trzeba doku-
pić bilet na opiekę w cenie – 35 zł

Edukacja w Horzycy
Warsztaty twórcze, m.in. warsztaty aktorskie, teatr przed-
miotu – warsztaty sensoryczne oraz warsztaty uwrażliwia-
jące, rozwijające empatię i świadomość różnorodności. 
W ofercie propozycje, takie jak Laboratorium emocji i Inte-
gracja przez teatr i Poznaj teatr (zwiedzanie teatru). Zajęcia 
dostosowane do każdej grupy wiekowej. Podczas warszta-
tów można skorzystać z takich rozwiązań dostępności jak: 
pętla indukcyjna, audiodeskrypcja, czy materiały dotykowe.
Scena dla Edukacji - dla nauczycieli i pedagogów
Szczegółowe informacje: Joanna Stoike: e-mail: edukacja@
teatr.torun.pl, tel./SMS 605 034 199
Dostępność w Horzycy
Rozwiązania dostępności takie jak: pętla indukcyjna na wi-
downi Dużej Sceny, w Biurze Obsługi Widzów, kasie oraz 
portierni, posiadamy również pętlę przenośną; Szukamy roz-
wiązań dla indywidualnych potrzeb. Kontakt: Joanna Stoike 
– tel./SMS 605 034 199

TEATR BAJ POMORSKI
ul. Piernikarska 9, tel. 56 652 20 29
www.bajpomorski.art.pl

Puszek
3-5.03. (wtorek-czwartek), godz. 9.30 i 11.30
6.03. (piątek), godz. 9.30
7.03. (sobota), godz. 12.00 i 14.00
12.03. (czwartek), godz. 9.30 i 11.30 
14.03. (sobota), godz. 12.00 i 14.00

Frankenstein – reportaż 
8.03. (niedziela), godz. 18.00 – premiera
10-11.03. (wtorek-środa), godz. 9.30 i 12.00 
13.03. (piątek), godz. 19.00
15.03. (niedziela), godz. 18.00

seed: Nibylandia 
18-20.03. (środa-piątek), godz. 9.30
21-22.03. (sobota-niedziela), godz. 12.00
24-25.03. (wtorek-środa), godz. 9.30

Wydarzenia

40. Toruńskie Spotkania Teatrów Jednego 
Aktora, 26-29.03. (czwartek-niedziela)
Przegląd najciekawszych spektakli z gatunku 
monodramu. W tym roku w programie:

Przemysław Bluszcz – Belfer (Teatr Ateneum), 
Agnieszka Przepiórska – Jadwiga (Mazowiecki 
Instytut Kultury), Adam Ferency – Sprzedaw-
ca życzeń, Ewa Ziętek – Nieostrość widzenia, 
Łukasz Lewandowski – Historia Jakuba, Karo-
lina Sadowska – Lot (Olsztyński Teatr Lalek), 
Grzegorz Sierzputowski – Ptaki krzyczą nie-
ustannie, Miłosz Sadowski – Gnój (Teatr Lalki 
i Aktora w Wałbrzychu), Krystian Durman – Hi-
bernacja (Teatr Mały Tychy), Julia Ankiersztajn 
– Operacja na otwartym sercu
Bilety i zapisy: Dział Organizacji Widowisk, tel. 56 652 20 29 
wew. 55, organizacja@bajpomorski.art.pl

Spotkanie literackie wokół Frankensteina
11.03. (środa), godz. 18.00
Spotkanie poświęcone najnowszej premierze 
w reż. Zbigniewa Lisowskiego. Reżyser inspirował 
się powieścią Mary Shelley. Spektakl jest autor-
ską wypowiedzią opartą na jej motywach. Przyj-
rzymy się relacji pomiędzy obydwoma dziełami. 
Rozmowę poprowadzi dr hab., prof. UMK, Dariusz 
Pniewski – literaturoznawca, historyk sztuki.
Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8

KUJAWSKO-POMORSKI 
TEATR MUZYCZNY
ul. Żeglarska 8, tel. 56 678 75 18
www.teatrmuzyczny.torun.pl

Jesus Christ Superstar 
5-6.03. (czwartek-piątek), godz. 11.00 i 19.00
7.03. (sobota), godz. 14.00 i 19.00
8.03. (niedziela), godz. 18.00
12-13.03. (czwartek-piątek), godz. 19.00
14.03.03. (sobota), godz. 14.00 i 19.00
Bilety: stojące: 150 zł, ulgowy 130 zł, siedzące: 180 zł, ulgowy 
160 z. Miejsce: Od Nowa, ul. Gagarina 37A

Kuguar. Musical 
20.03. (piątek), godz. 19.00
21.03. (sobota), godz. 15.00 i 19.00
22.03. (niedziela), godz. 18.00
Bilety: 90 zł, ulgowy 80 zł

Mikołajek 
25.03. (środa), godz. 9.00 i 11.30
26.03. (czwartek), godz. 9.00, 11.30 i 18.00
27.03. (piątek), godz. 9.00 i 11.30
Bilety: 60 zł, ulgowy 50 zł

Paryski wieczór 
28.03. (sobota), godz. 19.00
29.03. (niedziela), godz. 14.00 i 18.00
Bilety: 70 zł, ulgowy 60 zł

Wydarzenia

Jazz w pałacu
17.03. (wtorek), godz. 19.00 Wojciech Jachna Squad
31.03. (wtorek), godz. 19.00 Zofia Bielak Quintet

Galeria Proscenium

Agnieszka Markowicz – Markowicz 
Kopernikowi, do 5.04.
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IINNI ORGANIZATORZY

AULA UMK
ul. Gagarina ul. Gagarina 11, tel. 56 611-42-74
www.aula.umk.pl

Dzień na UMK, 3.03. (wtorek)
„Stąd trafisz wszędzie!” – to hasło przewodnie Dnia na UMK, czy-
li drzwi otwartych, w czasie których będzie można dowiedzieć się 
wszystkiego o rekrutacji na studia, poznać bliżej Uniwersytet i per-
spektywy, które stwarza. Do udziału zaproszeni są wszyscy zaintere-
sowani studiowaniem na UMK oraz takie, które wahają się, jaką ścież-
kę edukacji i rozwoju obrać po maturze.
10 Tenorów - Z Miłości do Kobiet, 7.03. (sobota), godz. 19.00
Na jednej scenie spotka się 10 tenorów oraz prawie pięćdziesięciu innych 
artystów z Polski, Ukrainy, Gruzji i Ekwadoru. Za nimi - orkiestra symfo-
niczna, prezentująca premierowe aranżacje światowych przebojów.
Organizator Agencja Artystyczna TAMADA. Bilety na: www.kupbilecik.pl, www.biletyna.pl

Spektakl: Klimakterium 2, czyli menopauzy szał
8.03. (niedziela), godz. 17.00
Spektakl powstał na wyraźną prośbę publiczności, która chciała po-
znać dalsze losy bohaterek pierwszej części. W części drugiej będą 
one realizować to, o co tak walczyły: udowodnienie, że klimakterium 
to nie koniec świata, a dopiero początek nowego życia. 
Bilety na: www.kupbilecik.pl

Siedem - spektakl taneczno-muzyczny, 11.03. (środa), godz. 18.00
„7” to spektakl o wolności w jej siedmiu odsłonach. W formie teatral-
no-tanecznej, z piękną muzyką na żywo, w rolach głównych Agnieszka 
Kaczorowska i Marcin Rogacewicz. Bilety na: www.biletyna.pl, www.kupbilecik.pl

Królowe życia – spektakl, 20.03. (piątek), godz. 17.30
Dwaj przyjaciele i wspólnicy stoją u progu wielkiej zmiany. Sprzedaż 
firmy transportowej Niemcom ma im zapewnić wczesną emeryturę 
i beztroskie życie w dwóch luksusowych hiszpańskich willach. Zada-
tek jest już zapłacony, jest tylko jedno pytanie: czy ich żony podzielają 
ten entuzjazm? Bilety na: www.kupbilecik.pl, www.bilety.copa.pl

The Blues Brothers – Soul Mission, 21.03. (sobota), godz. 19.00 
Bilety na: www.biletyna.pl

Boeing Boeing - spektakl, 22.03 (niedziela), godz. 16.00
Błyskotliwa farsa, która rozbawiła już miliony widzów na całym świe-
cie. Spektakl w 1991 roku trafił do Księgi Rekordów Guinnessa jako 
najczęściej wystawiana sztuka na świecie. Bilety na: www.kupbilecik.pl

TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA
ul. Marii Konopnickiej 13, tel. 662-072-661
www.tak.torun.pl

Krzywa Wieża, ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 696 377 258

Jean Miró – La Melodie acide.Abstrakcja i Geometria, do 30.03.
Wystawa czynna: poniedziałek-piątek, godz. 11.00-17.00, sobota-niedziela, 
godz. 10.00-17.00 Wejście biletowane

Zamek Krzyżacki, ul. Przedzamcze 3, tel. 668 873 061

Machiny oblężnicze na Zamku Krzyżackim 
Wystawa, która przeniesie odwiedzających w czasy średniowiecznych bitew i oblężeń. Można tu zo-
baczyć rekonstrukcje pięciu ogromnych, autentycznych machin oblężniczych, używanych w Europie 
Zachodniej od XIII do XV w.

godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela, godz. 10.00-16.00
Bilety: wg cennika na stronie

Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
ul. Bydgoska 50, tel. 882 425 870

Warsztaty cykliczne :
poniedziałki, godz. 18.30-20.00 Shut up and write 
wtorki
godz. 16.00 zajęcia artystyczne dla dzieci
godz. 16.00 warsztaty literackie dla młodzieży
godz. 17.00 zajęcia artystyczne dla dzieci
godz. 18.00 warsztaty literackie dla dorosłych
co drugi czwartek, godz. 16.30 warsztaty szydełkowania
Obowiązują zapisy

Wydarzenia

Noc Sów, 7.03. (sobota), całodniowe
Spotkanie taneczno-muzyczne Lindy Hop, 21.03. (sobota), godz. 17.00
Celtyckie Powitanie Wiosny, 22.03. (niedziela), całodniowe 

Godziny otwarcia Hubu: wtorek-piątek, godz. 12.00-20.00, sobota-niedziela, godz. 10.00-18.00

TORUNIANKA CAFÉ
ul. Franciszkańska 16, tel. 798 312 573
www.toruniankacafe.pl

Slavic Voices – Piosenka jest kobietą 
7.03. (sobota), godz. 19.00 
8.03. (niedziela), godz. 17.00
Piosenki z repertuaru Heleny Grossówny, Eugeniusza Bodo, Toli Mankiewi-
czówny, Hanki Ordonówny. Retrospekcja polskiej przedwojennej piosenki 
filmowej. Artyści dobiorą repertuar ze szczególnym uwzględnieniem piose-
nek, których autorkami, wykonawczyniami lub głównym tematem są kobie-
ty. Bilet: 60 zł ( w cenie biletu lampka wina) 

Uliczniaki – Marcówka, czyli Przedwiośnie Panie Sierżancie!
14.03. (sobota), godz. 19.00
Duet zwariowanych ulicznych muzyków przedwojnia ponownie sprawi,  
że cofniemy się w czasie do tych niekoniecznie grzecznych bram, ulic 
i podwórek. Zabrzmią najzabawniejsze i najbardziej zawadiackie piosenki 
przedwojennej Polski - melodie spod latarni, z bram, podwórek i podejrza-
nie wesołych lokali. Będzie też trochę o wojsku, wszak mamy Przedwiośnie 
Panie Sierżancie. Bilet: 60 zł

Spotkanie z Mistrzem. Wojciech Młynarski
15.03. (niedziela), godz. 17.00, 27.03. (piątek), godz. 19.00
Młynarski miał niezwykły dar: potrafił mówić rzeczy poważne w sposób lek-
ki i żartobliwy, a żarty zamieniać w celne komentarze do rzeczywistości. 
Opowiadał o miłości, był kronikarzem codzienności, potrafił śpiewać o hi-
storii. A gdy robiło się zbyt poważnie, przypominał nam prostą receptę na 
życie: „Róbmy swoje”. Ten koncert to nie tylko zbiór piosenek. To spotkanie 
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ODDZIAŁ TORUŃSKI ZRZESZENIA 
KASZUBSKO-POMORSKIEGO

Dzień Jedności Kaszubów w Toruniu, 19.03. (czwartek)
godz. 16.30 Spacer: Śladami Kaszubów w Toruniu
Pragniemy przybliżyć znaczące i wielowymiarowe związki, jakie łą-
czyły Toruń z kulturą kaszubską oraz samymi Kaszubami. Spacer po 
toruńskiej starówce, który będzie wiódł śladami artystów, literatów, 
lekarzy oraz kaszubskich i pomorskich społeczników, którzy tu miesz-
kali, tworzyli i działali. 
Miejsce: zbiórka pod pomnikiem Kopernika. Udział bezpłatny.

godz. 18.00 Moja droga kaszubska – spotkanie z Janem Wyrowińskim
Jan Wyrowiński - od ponad pół wieku związany z Toruniem, poseł, se-
nator, wicemarszałek Senatu, Honorowy Obywatel Miasta Torunia, ale 
przede wszystkim Kaszuba - opowie o odkrywaniu swojej kaszubskiej 
tożsamości oraz o tym, jak kształtowała się ona na przestrzeni lat. 
Spotkanie poprowadzi dr Michał Targowski.
Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16
Wstęp bezpłatny

FORT IV
ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36
www.fort.torun.pl

Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem
piątki i soboty, godz. 20.00
Bilety: 20 zł/os. Czas trwania: 1 godz. Zbiórka przy recepcji. 
Dyżur odwołany 6 i 7.03.

ERGOTEKA
ul. Kniaziewicza 125 A (na rogu z ul. Andersa)

Anna Bulla-Dembek – Faktura koloru, fotografia abstrakcyjna
do kwietnia
Anna Bulla-Dembek – mgr sztuki / art. graf. W 2004 r. ukończyła Pań-
stwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Bydgoszczy, ze specjalizacją 
techniki graficzne. W latach 2004-2010 studiowała na Wydziale Sztuk 
Pięknych UMK. Jest projektantką graficzną, artystką, graficzką i foto-
grafką. Na swoim koncie ma udział w wielu wystawach zbiorowych 
w kraju i za granicą oraz kilka wystaw indywidualnych. Przez kilka lat 
związana była z Galerią Bezdomną (której ideą była prezentacja wy-
staw w różnych miastach Polski). Należy do Twórców Kultury Torunia. 
Wyróżniona została znakiem Made in Toruń.
Cykl wystaw „Faktura koloru” prezentuje fotografie, które budzą 
skojarzenia z malarstwem i grafiką, ale mimo nieruchomych obra-
zów, tętnią życiem i kolorem. Artystka zestawia ze sobą dwa odrębne 
światy – symbolizującą życie przyrodę z niszczycielską działalnością 
człowieka. Prace są coraz silniej nacechowane abstrakcyjnym przeka-
zem. Wśród nich znajdują się także prace wykonane w Japonii, które 
zapoczątkowały cały cykl.

RESTAURACJA G132
ul. Grudziądzka 132, www. g132.pl

z myśleniem Młynarskiego: błyskotliwym, czułym, ironicznym i zaskakują-
co aktualnym.
Na scenie zespół Retro Melody w składzie: Mateusz Skrzypnik – fortepian, 
Paweł Piotrowski – śpiew.
Daty nie są przypadkowe: 15 marca – w rocznicę śmierci mistrza, 27 marca 
– dzień po jego urodzinach. Bilety: 45 zł

Francja jest piosenką. Marta Samolej, 
Mateusz Skrzypnik
20.03. (piątek), godz.19.00
Utwory z repertuaru takich sław, jak Edith Piaf, 
Dalida, Barbara, czy Michel Sardou oraz wybit-
nych artystów młodszego pokolenia. W pro-
gramie m.in. Sous le ciel de Paris (Pod nie-
bem Paryża), La vie en rose (Życie na różowo),  
czy Voyage, voyage. Bilety: 45 zł

Bajkowe melodie, 21.03. (sobota), 
godz. 19.00
Muzyczna podróż przez bajki, które towa-
rzyszyły pokoleniom dzieci i dorosłych. Po-
nadczasowe utwory z klasycznych animacji Disneya, takich jak Królewna 
Śnieżka, Pinokio czy Kopciuszek, a także polskie przeboje z ukochanych 
dobranocek — Misia Uszatka, Reksia i wielu innych.
To wieczór dla całej rodziny — nostalgia dla dorosłych, radość i zabawa dla 
najmłodszych. Wspólne śpiewanie mile widziane. Wystąpią: Ewa Budzińska 
– śpiew, Robert Matusiak – fortepian, Gościnnie: Paweł Piotrowski – śpiew.
Bilety: 45 zł

Retro Melody: Muzyczny żarcik – muzyczne opowieści kabaretu Pod 
Zwiędłym Śledziem
28.03. (sobota), godz. 19.00, 29.03. (niedziela), godz. 17.00
Kabaret Pod Zwiędłym Śledziem zaprasza na koncert w duchu humoru i mu-
zycznej fantazji dwudziestolecia międzywojennego. Prima Aprilis w tamtych 
czasach był prawdziwym sportem narodowym. Uprawiali go dziennikarze, 
artyści kabaretowi i… całe miasta. Żarty były eleganckie, teatralne i często 
bardzo pracochłonne. Na scenie zespół w składzie: Robert Matusiak – for-
tepian (Nieświadomy Pianista), Ewa Budzińska – sopran (Lusia), Paweł Pio-
trowski – baryton (Zdzisław)
W programie znane i lubiane melodie międzywojnia oraz największe hity 
operetkowe. Będą muzyczne figle, kabaretowe skecze, anegdoty o psiku-
sach dawnych gwiazd oraz melodie, które nagle okażą się bardziej żartem 
niż wzruszeniem.
Bilety: 60 zł

Imprezy cykliczne:
Powrót do Offline - Spotkanie bez telefonów, 26.03. (czwartek), godz. 18.00
Odłóż telefon i zanurz się w spokojnej atmosferze bez powiadomień i rozpraszaczy. Co na Ciebie 
czeka? Czas dla siebie przy analogowych aktywnościach – książki, kolorowanki, mandale, pisanie 
listu do siebie, karty refleksji Tech&Me. Możesz przynieść swoją książkę, szydełko lub inne zajęcie, 
które lubisz. Czas z innymi – rozmowy, gry planszowe Rebel, BINGO konwersacyjne. Bilety: 20 zł. 
Zpaisy: kontakt@slowtechclub.pl
Swingowa niedziela w Torunianka Café, 1.03. (niedziela), godz. 17.00
Tańczymy lindy hop do muzyki jazzowej. Uczymy kroków od podstaw, zatem mile widziani są także 
początkujący. Uczestników zachęcamy do stylizacji na lata 20. i 30. XX w. Wstęp wolny
Spotkania z baśnią – Warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci w wieku 6-10 lat
28.03. (sobota), godz. 11.30-13.00 
Warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci w wieku 6-10 lat na podst. „Baśni o toruńskim pierniku". 
Poruszane tematy: Moje zdolności, świat marzeń, jak się bronić, po co są przyjaciele, jak rozpozna-
wać i wyrażać uczucia, budowanie poczucia wartości i godności osobistej, wzmacnianie inicjatywy 
własnej, redukcja napięcia i lęku, moje obowiązki, jak opiekować się sobą w chorobie, mój bohater.
Metody: bajkoterapia, TUS, trening asertywności, drama, psychorysunek.
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TORUŃSKA PIERNIKARNIA MISTRZA BOGUMIŁA
ul. Królowej Jadwigi 24
tel. 56 678-18-00, 725-011-050
www.piernikarniatorun.pl

Warsztaty wyrobu pierników pamiątkowych. Barwnej historii pierników towarzyszy aromat 
przypraw korzennych, blask świec i muzyka średniowiecza.

Warsztaty wypieku pierników historycznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studenci (do 26 r.ż.) 28 zł, osoby dorosłe 38 
zł, emeryci/renciści/nauczyciele 33 zł , dzieci/młodzież niepełnosprawna (do 26 r.ż.) 23 zł, 
osoby dorosłe niepełnosprawne28 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studenci 35 zł, osoby dorosłe 45 zł, seniorzy 
40 zł, osoby niepełnosprawne (dorośli) 40 zł

Warsztaty wypieku i dekorowania pierników świątecznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studenci 45 zł, osoby dorosłe 55 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studenci 55 zł, osoby dorosłe 65 zł, osoby nie-
pełnosprawne (dzieci, młodzież, dorośli) 40 zł

PIERNIKARNIA STAROTORUŃSKA
ul. Franciszkańska 16, tel. 56 621 10 19
www.piernikarniastarotorunska.pl

Warsztaty wypieku pierników dawnych
codziennie w godz. 10.00-18.00
Wciel się w rolę czeladnika i zabierz się za pieczenie pierników. To doskonała okazja, aby 
poznać historię i tradycję torńskiego pienrikarstwa. Spotkasz się z mistrzem piernikarskim, 
który uchyli rąbka tajemnicy swojego rzemiosła, pilnie strzeżonej z pokolenia na pokolenie 
już od czasów średniowiecznych.
Bilety: 37 zł, ulgowy: 32 zł, dla seniora: 34 zł, dla osoby dorosłej z niepełnosprawnością:  
32 zł, dla dziecka z niepełnosprawnością: 24 zł

Wypiek piernika ze zwiedzaniem miasta z przewodnikiem
każda niedziela w godz. 12.00-14.00
Dla miłośników historii, legend i opowieści o dawnych czasach warsztaty połączone z go-
dzinnym spacerem po starówce z przewodnikiem. Będziecie mieli okazję podążyć tym sa-
mym szlakiem, który przemierzali codziennie kupcy, mieszczanie i średniowieczni czeladnicy 
w drodze do swojego warsztatu. 
godz. 12.00 warsztat wypieku piernika
godz. 13.00 zwiedzanie z przewodnikiem
Bilety: 49 zł, ulgowy: 40 zł, rodzinny 40 zł

Michał Lewandowski – fotografie, 13.03. (piątek), godz. 19.00
Michał Lewandowski (ur. 1994) - interesuje się fotografią od kilkunastu 
lat. Prezentował swoje prace na ponad 50 wystawach. Mieszka w pobliżu 
lasu i niemal codziennie na spacerach fotografuje otaczającą go rzeczy-
wistość. Interesuje się krajobrazową fotografią konceptualną. Uwielbia 
tworzyć nowe fotografie i często korzysta z różnych programów, by przed-
stawić własną wizję otaczającego go świata. Autor o wystawie: W swoich 
pracach staram się łączyć fotografię z muzyką. W prezentowanym cyklu 
zdjęć próbuję opisać swoje fascynacje światem muzyki dawnych mistrzów 
i światem fotografii natury przetworzonej cyfrowo. Wernisaż – wstęp wolny 

PROJEKT NANO, ul. Podmurna 14

Uczty – wystawa kolaży surrealistycznych Mariuszy Figli 
Autorzy, inspirując się psychologią jungowską i wykorzystując makulaturę 
książkową znajdywaną w wyniku zbiegu okoliczności, kierują się ambicją 
przemieniania schematycznych rycin w symbole, by mogły wyrażać kolek-
tywną i indywidualną nieświadomość.

MAŁE MUZEUM HISTORII EDYCJI „PANA TADEUSZA”
ul. Długa 25/39, lok. 15, tel. 502 114 971

Muzeum czynne: wtorek, czwartek, godz. 16.00-18.00, środa godz. 12.00-16.00
Inne terminy, małe grupy – kontakt telefoniczny 

DOM LEGEND TORUŃSKICH
ul. Szeroka 35, tel. 56 621 07 14
www.domlegend.pl

Muzeum i teatr w jednym. Autorski scenariusz interaktywnego pokazu pozwoli przenieść się w cza-
sie i zasmakować przygód w dawnym Toruniu. Staniecie się bohaterami sześciu najsłynniejszych 
opowieści. Poczujecie losy królów, rycerzy, rzezimieszków, flisaków na własnej skórze. Edukacja 
przenika się z zabawą.

Czynne w godz. 10.00-18.00. Pokazy rozpoczynają się o pełnych godzinach. Pokaz trwa ok. 45 
minut.

Bilety: dzieci, uczniowie, studenci do 26. roku życia, seniorzy - 24 zł, dorośli - 29 zł, dzieci i ucznio-
wie z niepełnosprawnością - 1 zł, dorośli z niepełnosprawnością - 19 zł, dzieci do 3. roku życia 
- bezpłatnie

PIWNICA HANZY, www.piwnica-hanzy.webflow.io

Interaktywna atrakcja turystyczna, w której goście mają czynny wpływ na przebieg wydarzeń. 
Uczestnicy w drodze losowania określają, jakie historie utworzą scenariusz danego spotkania. 
Grupa zostaje podzielona na kilka obozów kupieckich - przedstawicieli danego hanzeatyckiego 
miasta. Następnie poznaje ideę kupieckiego zrzeszenia miast średniowiecznych oraz historie po-
szczególnych ośrodków miejskich, by następnie współzawodniczyć w szeregu zadań różnego typu 
(zarówno zręcznościowych, jak wyścig kog kupieckich, czy też artystycznych, jak stworzenie żywej 
kopii obrazu i sfotografowanie utworzonej sceny).

Oferta:
Udział w interaktywnym spektaklu: ok. 50 minut: 18 zł/os. – dzieci i młodzież do lat 18, 
22 zł/os. dorośli
Zwiedzanie miasta z przewodnikiem w stroju historycznym: 370 zł/2h
Zwiedzanie z przewodnikiem: 270 zł/2h
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1.03. (niedziela)

  godz. 17.00  Swingowa niedziela w  Torunianka Café
  godz. 19.00   Hunter,  Lizard King Toruń
  godz. 19.00  Ralph Kaminski & My Best Band In The World,  Jordanki

2.03. (poniedziałek)
  godz. 18.30  Królewna Śnieżka – Familijny spektakl baletowy,  Jordanki

3.03. (wtorek)
   Dzień na UMK,  Aula UMK

4.03. (środa) 
  godz. 11.00  OBRAZowe Opowiadania: Lotte Jacobi,  Ratusz Staromiejski
  godz. 12.00  Warsztaty montażu wideo dla seniorów,  CSW
  godz. 16.30  Kobieta w centrum: Sztuka użytkowa: Wełniane korale - filcowanie 
na sucho, także 6.03. godz. 13.00,  CSW

  godz. 17.00  Wykład: Mochnacki. Oblicza romantyzmu,  Książnica Kopernikań-
ska
  godz. 17.00  Sztuka Fotografii: Rodzina człowiecza. Nowe rozumienie miejsca 
fotografii w społeczeństwie globalnym,  WOAK
  godz. 18.00  Spotkanie filozoficzne z filmem: Bez wyjścia – pokaz przedpremie-
rowy,  CSW
  godz. 19.00  Mumio – 25 lat w 25 kawałkach,  Jordanki
   Turnieje planszówek, także 18.03.,  Hipisówka 

5.03. (czwartek) 
  godz. 12.00  Borysowski nominuje – wernisaż,  Sekcja Sztuk Pięknych
  godz. 16.30  Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Stefan Knapp. Alchemik  
i wizjoner,  CSW
  godz. 16.30  Drugie życie papieru – kreatywne warsztaty dla dorosłych,  Biblio-
teka Stare Miasto
  godz. 17.00  Odwaga codzienna. Kobiety powstania warszawskiego – wykład 
Katarzyny Utrackiej z Muzeum Powstania Warszawskiego,  Dom Heleny Gros-
sówny
  godz. 18.00  Stefan Knapp - życie i sztuka. Rys biograficzny Artysty,  CSW
  godz. 18.00  Teatr Avatar – Frankenstein,  Jordanki
   Ogólnopolski Festiwal Filmowy Szklarnia Kujawy i Pomorze, do 8.03.,  WOAK
   Premiera albumu Cheap Tobacco – Wschody i zachody. Support - Narwana, 
 Kombinat Kultury

6.03. (piątek) 
  godz. 12.00  Wystawa pokonkursowa 46. Międzynarodowego Konkursu  
Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży – Moja Przygoda w Muzeum – wernisaż, 
do 17.05.,  Ratusz Staromiejski
  godz. 16.00  Poezja jest kobietą. Spotkanie poetycko-malarskie z Barbarą Gram-
zą „Sarną” i Marią Teresą Domarecką,  Biblioteka Raszei
  godz. 18.00  Arcydzieła malarstwa,  CSW
  godz. 18.00  Koncert uczestników zajęć wokalnych Rozgłos,  MDK
  godz. 19.00  Aleksandra Jaczewska – Połączeni kropkami,  Galeria Przedpokój, 
Bodyfikacje
  godz. 19.00  Rozwarstwienia /nie/widzianego – wernisaż, do17.05.,  CSW
  godz. 19.00  Metropolis Jazz Festival: Al Di Meola,  Jordanki
   Drag Show By HOTB,  Kombinat Kultury

   La Fragua znaczy Kuźnia, Czasem słońce, czasem deszcz, do 7.04.,  Galeria 
i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka, Rynek Nowomiejski 17

7.03. (sobota)
  godz. 9.00-12.00  Jarmark żywności ekologicznej,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 11.00  Poznaj Teatr – Zwiedzanie z okazji Dnia Kobiet,  Teatr im. Wilama 
Horzycy

  godz. 12.00  Kobieta w centrum: Bursztynowy reset głowy!  Warsztaty biżuterii 
z bursztynu, także 8.03.,  CSW

  godz. 12.30  Kobieta w centrum: Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Pro-
jekt: biżuteria artystyczna,  CSW

  godz. 15.30 i 19.00  Jezioro łabędzie – balet z orkiestrą, koncert TOS,  Jordanki
  godz. 19.00   Slavic Voices – Piosenka jest kobietą, także 8.03., godz. 17.00, 
 Torunianka Café

  godz. 19.00  10 Tenorów - Z Miłości do Kobiet,  Aula UMK
  godz. 19.00  Przegląd Kina Andrzeja Żuławskiego, także 12 i 14.03.,  Kino 1410
  godz. 21.00  Koncert zespołu Zakłócenie,  Hipisówka
  godz. 13.00  Oprowadzania po Galerii Sztuki Gotyckiej, także 28.03.,  Ratusz 
Staromiejski

   Noc Sów,  Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
   Trzylatek rozrabia! Urodziny Kombinatu Kultury – Koncert zespołu Czaqu, 
 Kombinat Kultury
   Czerwona Krew, Czerwona Szminka. Naukowy Dzień Kobiet. Labolatorium, 
 CN Młyn Wiedzy

8.03. (niedziela) 
  godz. 10.00-13.00  Niedziela w teatrze – drugie śniadanie i warsztaty dla ko-
biet,  Teatr im. Wilama Horzycy

  godz. 12.00-13.30  Pisanki ze świata. Kolekcja Aleksandry i Arkadiusza Beli-
ców – oprowadzanie kuratorskie z okazji Dnia Kobiet,  Muzeum Etnograficzne

  godz. 16.00, 18.00   Kobieta w centrum: Pokazy filmów z kobietami na pierw-
szym planie,  CSW

  godz. 17.00  Opieka nad dzieckiem podczas „Na ostrzu noża”,  Teatr  
im. Wilama Horzycy

  godz. 17.00  Spektakl: Klimakterium 2, czyli menopauzy szał,  Aula UMK
  godz. 18.00  Frankenstein – reportaż – premiera,  Teatr Baj Pomorski
  godz. 18.00  Romeo i Julia, reż. Miloš Forman, MET Opera Encores, USA,  Kino 
1410
  godz. 19.00  Ania Dąbrowska. Trasa akustyczna,  Jordanki
   Śląska Grupa Bluesowa,  Kombinat Kultury

9.03. (poniedziałek)
  godz. 18.30  Goło i wesoło,  Jordanki

10.03. (wtorek)
  godz. 12.00  Dzień na plus. Spacer dla seniorów po wystawie Projekt: biżuteria 
artystyczna,  CSW
  godz. 16.30  Dyskusyjny Klub Książkowy,  Dom Muz Podgórz
  godz. 17.30  Ulotność pejzażu – druga edycja – wystawa, do 27.03.,  OPP Dom 
Harcerza

  godz. 19.00  Kobieta w centrum: Dekolonialne podejście w sztuce kobiet  
z Ameryki Południowej,  CSW

   Wystawa: Ulotność pejzażu – druga edycja, do 27.03.,  Biblioteka Stare 
Miasto

11.03. (środa) 
  godz. 12.00  Kino Dla Seniora: Kopnięci w czasie,  CSW
  godz. 16.30  Kobieta w centrum: Sztuka użytkowa: Pierścionki z żywicy UV, 
także 14.03.,  CSW 33

  godz. 18.00  Kobieta w centrum: Spotkanie autorskie z Natalią Rutkowską wokół 
książki „Syrenie Łuski”, ilustracje: Alinka Mielnik,  CSW

  godz. 18.00  Siedem - spektakl taneczno-muzyczny,  Aula UMK
  godz. 18.00  Spotkanie literackie wokół Frankensteina,  Książnica Kopernikańska
  godz. 19.00  Nadęci – Męska Orkiestra Rozrywkowa,  Jordanki
   Spotkanie – wystawa plastyczna. Galeria Młoda, do 15.04.,  MDK

12.03. (czwartek)
  godz. 17.00  Wystawa prac grupy Barwna Paleta– wernisaż, do 26.03.,  Biblio-
teka Raszei
  godz. 17.00  NutkoSfera – CeZik dzieciom,  Jordanki
  godz. 17.30  Dyskusyjny Klub Komiksu,  Mediateka w Młynach
  godz. 18.00  DKJo!: Narodziny Wenus – Sandro Botticelli,  WOAK
  godz. 18.00  DKK w Książnicy: „Anatomia pęknięcia” Michała Protasiuka,  Książ-
nica Kopernikańska 

  godz. 18.00  Wykład: Jak poznawano i rozumiano Wszechświat i nasze w nim 
miejsce?,  Książnica Kopernikańska

13.03. (piątek) 
  godz. 17.00  Kostium, maska, makijaż – Barwy Indyjskiej Sceny. Zdjęcia Elżbiety 
Dziuk, do 6.06.,  Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika

  godz. 14.00  Oprowadzania kuratorskie po wystawie stałej: Galerii Malarstwa 
i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku, także 20.03.,  Ratusz 
Staromiejski

  godz. 17.30  Witraż po toruński – warsztaty kreatywne,  Dom Muz Podgórz
  godz. 18.00  Narrator Niewiarygodny,  Klubokawiarnia PERS
  godz. 19.00  Inter Alia, National Theatre Live, UK 2025,  Kino 1410
  godz. 19.00  Michał Lewandowski – fotografie,  Restauracja G132
  godz. 19.00  neoCLASSICA: Voices, koncert TOS,  Jordanki
  godz. 21.00  Koncert zespołu Nareszcie,  Hipisówka
   Maleo XXXX Acoustic Duo,  Kombinat Kultury

14.03. (sobota)
  godz. 16.30  Oprowadzanie weekendowe po wystawach Stefan Knapp. Alchemik 
i wizjoner oraz Rozwarstwienia /nie/widzialnego,  CSW
  godz. 11.00  Akcja Edukacja. Rodzina Mikołaja Kopernika – Edukacja rodzinna, 
 Dom Mikołaja Kopernika
  godz. 11.00  Kobieta w centrum: Joga w Centrum,  CSW
  godz. 12.00  Oprowadzania kuratorskie po wystawie Zapomniane nabrzeże, 
 Ratusz Staromiejski

  godz. 12.00  Warsztaty fotograficzne: Portret surrealistyczny,  CSW
  godz. 12.00  Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Rozwarstwienia /nie/widziane-
go – warsztaty rodzinne,  CSW

  godz. 13.00  Spotkanie podróżnicze z Elżbietą Dziuk i Krzysztofem Renikiem  
– W świecie indyjskiego teatru,  Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
  godz. 18.00  Michał Bajor – Piosenki, które lubię,  Jordanki
  godz. 18.00  Teatr Bene Nati z Lipna – Stań twarzą do słońca,  WOAK
  godz. 19.00  Na linii startu – premiera,  Teatr im. Wilama Horzycy
  godz. 19.00  Uliczniaki – Marcówka, czyli Przedwiośnie Panie Sierżancie!, 
 Torunianka Café

   23. Giełda Winyli i Płyt CD,  Kombinat Kultury
   Tribute to Deep Purple MK I 1968-69 Mandrake Route,  Kombinat Kultury
   VII Turniej szachowy w ramach cyklu Grand Prix Torunia 2025/26,  Szkoła 
Podstawowa nr 5

15.03. (niedziela) 
  godz. 11.00-12.30  Etnoigraszki: Marzy mi się… – rodzinne zabawy z tradycją, 
 Muzeum Etnograficzne

  godz. 15.00 i 16.30  Czas Dla Nas : Gramy w zielone, czyli koncert na cześć wio-
sny, koncert TOS,  Jordanki
  godz. 16.00  A to Polska właśnie,  Jordanki
  godz. 17.00  Kobieta w centrum: No Make Up – One Woman Show w wykonaniu 
Karoliny Miłkowskiej,  CSW

  godz. 17.00  Spotkanie z Mistrzem. Wojciech Młynarski, także 27.03., godz. 
19.00,  Torunianka Café
   Finisaż wystawy Oli August – Reset / Kontynuacja,  Galeria Wozownia

16.03. (poniedziałek)
  godz. 17.00  Dyskusyjny Klub Komiksu,  Biblioteka Raszei
  godz. 17.00  Razem Składamy Radość – Rodzinne Kartki Iris Folding,  Mediateka 
w Młynach

  godz. 18.00  Poznaj muzykę. Odgłosy przyrody, koncert TOS,  Jordanki

17.03. (wtorek) 
  godz. 10.00-11.30  Etnowyprawka Malucha: Jajo!,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 12.00  Wtorek ze sztuką. Warsztaty dla seniorów do wystawy Rozwarstwie-
nia /nie/widzialnego,  CSW 

  godz. 16.30  Dzień Świętego Patryka w bibliotece,  Biblioteka Stare Miasto
  godz. 18.00  Czym uwodzi design: Opcjonalna czytelność. O typografii ekspery-
mentalnej,  CSW

  godz. 19.00  Jazz w pałacu: Wojciech Jachna Squad,  Kujawsko-Pomorski Teatr 
Muzyczny
  godz. 19.00  Michał Leja,  Lizard King Toruń
   Aranżacje wielkanocne w chałupach Parku,  Muzeum Etnograficzne
   Wystawa czasowa: Serce Pompa doskonała,  CN Młyn Wiedzy

18.03. (środa)
  godz. 17.00  Re:Seans – cykl filmowy w Mediatece w Młynach,  Mediateka  
w Młynach
  godz. 18.00  Cargo – wernisaż / koncert,  Od Nowa

19.03. (czwartek) 
  godz. 11.00  Śniadanie Czwartkowe – O współpracy pokoleń,  WOAK
  godz. 16.30  Dzień Jedności Kaszubów w Toruniu – Spacer: Śladami Kaszubów  
w Toruniu, pod pomnikiem Kopernika, godz. 18.00 Moja droga kaszubska – spo-
tkanie z Janem Wyrowińskim,  Torunianka Café

  godz. 16.30  Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych,  Biblioteka Raszei
  godz. 18.00  Otwarty Turniej Wiersza,  Książnica Kopernikańska
  godz. 18.00-19.30  Żywot pieśni, pieśni żywota: Pośród postu – wspólne śpiewa-
nie na wystawie,  Muzeum Etnograficzne

  godz. 18.30  Czwartek z filozofią: Solidarność czy sentymentalizm? – dr Jacek 
Kołtan,  Dwór Artusa

  godz. 19.00  Turner i Constable, Exhibition on Screen,  Kino 1410
  godz. 19.00  Pojedynek kapel (półfinał),  Od Nowa
  godz. 20.00  Dezerter 45-Lecie,  Lizard King Toruń
   Artur Przebindowski  – Rytmy, struktury, labirynty, do 19.04.,  Galeria Wozownia
   Marek Czarnecki – Archeologia naszych czasów,  Wirtualna galeria sztuki  
– Galeria 21 wieku

20.03. (piątek) 
  godz. 12.00  Płazy pod lupą – wystawa, do 28.05.,  OPP Dom Harcerza
  godz. 16.30  Akademia szydełkowania,  Biblioteka Raszei
  godz. 16.30  Podróż za jeden uśmiech do PRL-u. Wokół powieści Adama Bahdaja, 
 Biblioteka Stare Miasto

  godz. 17.30  Królowe życia – spektakl,  Aula UMK
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  godz. 17.30  Wiosna. Reaktywacja – warsztaty literackie,  Dom Muz Podgórz
  godz. 18.00  Kacper Nurzyński – Rozchmurzenie – wernisaż, do 12.04.,  Galeria 
ZPAP

  godz. 18.00  Opowieści o przestrzeni nieprzeniknionej: Przestrzeń instagramo-
wa,  CSW

  godz.19.00  Francja jest piosenką. Marta Samolej, Mateusz Skrzypnik,  Toru-
nianka Café
  godz. 19.00  Gala Copernicana,  Od Nowa
  godz. 20.00  Vito Bambino – Americano,  Jordanki
   Biobarok – Wystawa zbiorowa, Joanna Karpowicz  – Całe to szaleństwo, wysta-
wy czynne do 19.04.,  Galeria Wozownia

   Kultura Zmiany: O współpracy w zespołach wielopokoleniowych – warsztaty, 
 WOAK

   Inaczej Nie Umiem Tour: Jacko Brango,  Kombinat Kultury

21.03. (sobota)
  godz. 9.00  Konferencja #byckobietaontour,  Jordanki
  godz. 10.30-12.00  Uprawa i pielęgnacja róż w ogrodzie. Wiedza w pigułce  
– warsztaty ogrodnicze,  Olenderski Park Etnograficzny 

  godz. 11.00-13.00  Wiosenna pięciolinia - warsztaty umuzykalniające dla naj-
młodszych 

  godz. 12.00  Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Ślady po obłokach, ślady 
po paznokciach”,  Galeria Wozownia
  godz. 12.30  Oprowadzanie kuratorskie, Wystawa Rozwarstwienia nie/widzia-
nego,  CSW

  godz. 15.00-18.00  Sobota z jajem! – warsztaty świąteczne z twórcami ludowy-
mi,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 16.00  Alternative Fashion Show – pokaz mody alternatywnej,  WOAK
  godz. 17.00  Spotkanie taneczno-muzyczne Lindy Hop,  Kulturalny Hub Bydgo-
skiego Przedmieścia

  godz. 17.00  Tristan i Izolda MET Opera na żywo,  Kino 1410
  godz. 19.00  Bajkowe melodie,  Torunianka Café
  godz. 19.00  The Blues Brothers – Soul Mission,  Aula UMK
  godz. 19.00  Kolektyw Teraz – Akty zgonu, spektakl impro,  Dwór Artusa
  godz. 21.00  34. Alternatywne Spotkania Teatralne „Klamra”, do 28.03.,  
 Od Nowa

  godz. 21.00  Koncert zespołu Piah,  Hipisówka
   Zuta - Trasa Ślubna,  Kombinat Kultury 

22.03 (niedziela)
  godz. 16.00  Boeing Boeing - spektakl,  Aula UMK
  godz. 10.00-15.00  Kiermasz Wielkanocny,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 19.00  Matylda / Łukasiewicz,  Lizard King Toruń
   Celtyckie Powitanie Wiosny,  Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia

23.03. (poniedziałek)
  godz. 12.00-18.00  Kiermasz rękodzieła artystycznego,  Biblioteka Rubinkowo
  godz. 15.00  Wielkanocne inspiracje,  Biblioteka Lelewela
  godz. 17.00  ZPiT Młody Toruń – Wiosenny Koncert,  MDK
  godz. 17.30  Wiosenne Motanki – warsztaty kreatywne,  Dom Muz Podgórz

25.03. (środa) 
  godz. 17.30  Środowe Spotkania z Historią Wojskowości – Fortyfikacje Twierdzy 
Warszawa,  Muzeum Twierdzy Toruń
  godz. 18.00  Fotokrąg. Luźne Spotkanie Fotograficzne,  CSW
   HiperRPG,  Hipisówka

26.03. (czwartek) 
  godz. 16.00  Klucz do serc. Rzecz o Irenie Sczanieckiej – spektakl teatralny,  Dom 
Heleny Grossówny

  godz. 17.00  Kocia Szajka i tajemniczy gryf,  Biblioteka Raszei
  godz. 17.00  W kręgu otaku,  Mediateka w Młynach
  godz. 18.00  Powrót do Offline - Spotkanie bez telefonów,  Torunianka Café
  godz. 18.00  Promocja wydawnictw poświęconych Stefanowi Knappowi,  CSW
  godz. 18.00  Spotkanie z Maciejem Siembiedą. Gwiazdozbiór Kryminalny Kuja-
wy i Pomorze,  Książnica Kopernikańska

  godz. 19.00  Dr Strangelove, National Theatre Live,  Kino 1410
  godz. 19.00  Kuba Badach – Radio Edit,  Jordanki
   40. Toruńskie Spotkania Teatrów Jednego Aktora, do 29.03.,  Teatr Baj Pomorski

27.03 (piątek)
  godz. 17.00  Spotkanie z kulturą. Wykład prof. Dariusza Brzostka,  Biblioteka 
Raszei

  godz. 17.30  Dzień Teatru na Podgórzu – warsztaty plastyczno-ruchowe,  Dom 
Muz Podgórz

  godz. 19.00  Dyplomy ’25 – wernisaż, do 26.04.,  CSW
  godz. 19.00  Wydarzenie Specjalne: seanse i spotkania z autorem serii Exhibi-
tion on Screen – Philem Grabskym, także 28.03.,  Kino 1410

   Taki pejzaż, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka,  Filia Młyn 
Kultury

28.03. (sobota)
  godz. 10.00  Łączy nas (Młody) Teatr – warsztaty,  WOAK
  godz. 10.00-14.00  Siała baba mak – warsztaty tradycyjnych zabaw dziecię-
cych dla nauczycieli,  Muzeum Etnograficzne

  godz. 11.30-13.00  Spotkania z baśnią – Warsztaty psychoedukacyjne dla 
dzieci,  Torunianka Café

  godz. 12.00  Cyjanotypia. Obrazy na torbach,  CSW
  godz. 12.00  Notatnik malarski. Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych.  
Wystawa Rozwarstwienia/nie/widzianego,  CSW

  godz. 18.00  Koncert: Brzmienia Literatury – Książnica Kopernikańska dla 
Wszystkich,  Książnica Kopernikańska

  godz. 18.00  Kalyani.  The Musical, Jordanki
  godz. 19.00  Retro Melody: Muzyczny żarcik – muzyczne opowieści kabaretu 
Pod Zwiędłym Śledziem, także 29.03., godz. 17.00,  Torunianka Café

   Pushit - Tool tribute band,  Kombinat Kultury

29.03. (niedziela)
  godz. 10.00  Forteczno-Muzealne spacery po Twierdzy Toruń,  Muzeum Twier-
dzy Toruń
  godz.12.00-14.00  RegeneracJA na wystawie „Pisanki ze świata…” – spotkanie 
wytchnieniowe dla kobiet,  Muzeum Etnograficzne

  godz. 17.00  Orkiestra Księżniczek Show – część 2.,  Jordanki

30.03. (poniedziałek)
  godz. 10.00  Seniorze żyj zdrowo. Jak bezpiecznie korzystać z dobrodziejstw 
natury,  CN Młyn Wiedzy

  godz. 17.00  ARTventure: przygoda ze sztuką. Impresja – zachód słońca, 
 Mediateka w Młynach

  godz. 17.30 i 20.30  Pacześ x Lotek Tour 2, także 31.03.,  Jordanki
  godz. 19.00  Cezary Jurkiewicz,  Lizard King Toruń

31 .03 (wtorek)
  godz. 16.30  Wielkanocne kurki,  Biblioteka Stare Miasto
  godz. 18.00  Piękna i besta. Cykl wykładów o sztuce i nauce: Ukryta wiado-
mość. Czy sztuka to tylko wrażenia i emocje, czy może niesie jakiś przekaz  
i jak możemy się o tym przekonać,  Galeria Wozownia

  godz. 19.00  Jazz w pałacu: Zofia Bielak Quintet,  Kujawsko-Pomorski Teatr 
Muzyczny


